
DIPUTACION

7N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Excelentísima Diputación Provincial de Valencia
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de Valencia sobre la convocatoria de concesión de ayudas económicas con 
destino a la realización de obras de restauración para la conservación de bienes inmuebles de la provincia de Valencia que posean 
valores históricos, artísticos o de interés local, para los ejercicios de 2014 y 2015.

ANUNCIO
El Excmo. Sr. Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Valencia, en uso de las atribuciones que le corresponden, ha dictado el de-
creto nº 06336 de fecha 3 de julio de 2015 del siguiente tenor literal:

Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de Valencia sobre la convocatoria de concesión de 
ayudas económicas con destino a la realización de obras de restauración para la conservación de 
bienes inmuebles de la provincia de Valencia que posean valores históricos, artísticos o de interés 
local, para los ejercicios de 2014 y 2015. 

ANUNCIO
El Excmo. Sr. Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Valencia, en uso de las atribuciones 
que le corresponden, ha dictado el decreto nº 06336 de fecha 3 de julio de 2015 del siguiente tenor 
literal: 

“Dada cuenta del expediente num. 1/2014 tramitado por el Servicio de Cooperación Municipal-
Restauración de Bienes Culturales, PID y PIC para la concesión de ayudas económicas con destino a 
la realización de obras de restauración para la conservación de bienes inmuebles de la provincia de 
Valencia que posean valores históricos, artísticos o de interés local, para los ejercicios 2014 y 2015. 

Atendido que la Comisión de Valoración prevista en la Base 7ª, apartado 3 emitió el informe previsto 
en la misma  y se ha instado a los beneficiarios para que manifiesten su aceptación o reformulen la 
solicitud.

Visto el informe del Servicio de Cooperación Municipal-Restauración de Bienes Culturales, PID y 
PIC sobre las aceptaciones y las reformulaciones presentadas por los interesados propuestos como 
beneficiarios, en el que se especifican asimismo las causas de desestimación del resto de solicitudes. 

Atendido que la consignación presupuestaria corresponde a las aplicaciones siguientes: 

Aplicación 204/336.00/762.0014 (Transferencias de capital, ayuntamientos) 990.000,00 € del ejercicio 
de 2014. 

Aplicación 204/336.00/762.00 (Transferencias de capital, ayuntamientos) 990.000,00 € del ejercicio 
de 2015 

Aplicación 204/33600/780.0014 (Transferencias a instituciones sin ánimo de lucro) 670.000,00 €, del 
ejercicio de 2014. 

Aplicación 204/33600/780.00 (Transferencias a instituciones sin ánimo de lucro) 670.000,00 €, del 
ejercicio de 2015. 

Atendido que la Base 2ª de la convocatoria estableció que los importes previstos podrán  ser 
incrementados  hasta una cuantía máxima de 1.000.000 de euros y, efectivamente, se ha producido un 
incremento de las dotaciones previstas en el importe de la citada cantidad, mediante el expediente de 
modificación presupuestaria nº 1/02/015/2015, aprobado por el acuerdo del Pleno de la Diputación  de 
24 de marzo de 2015. 

Visto el artículo 58, apartado 5, del Reglamento General de Subvenciones que, respecto a las 
convocatorias en las que se haya fijado una cuantía adicional o atribuido carácter estimativo a la  
distribución de la cuantía máxima entre distintos créditos presupuestarios, prescribe la necesidad de 
publicar los créditos disponibles y la distribución definitiva,  en los mismos medios que la 
convocatoria, sin que ello implique la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio 
de nuevo computo de plazo para resolver. 

Vistos el artículo 10.4 de la Ley General de subvenciones 38/2003  de 17 de noviembre, el 34.1. f) y o) 
de la Ley 7/85, de 2 de abril, Regulador de las Bases de Régimen Local y el artículo 185. 2 de la Ley 
de Haciendas Locales que establecen la competencia de esta Presidencia para otorgar  subvenciones 
dentro de los límites que los mismos establecen.   

Atendido que  el Decreto de esta Presidencia  nº 2400 de 15 de abril de 2013  delegó en la Junta de 
Gobierno la aprobación de las Bases y la concesión de las subvenciones que corresponden a esta 
Presidencia y entre ellas las que corresponden a la presente convocatoria. 



8 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Visto el artículo 14 de la Ley 30/1992 de 30 de noviembre que faculta a los órganos superiores avocar 
para sí el conocimiento de un asunto cuya resolución corresponda ordinariamente o por delegación a 
sus órganos administrativos dependientes cuando por diversas  circunstancias se estime conveniente. 

En uso de las competencias que me han sido conferidas, 

RESUELVO:

Primero. Avocar en esta Presidencia la competencia, que en materia de gasto para conceder 
subvenciones, se delegó en la Junta de Gobierno de  esta Diputación por el Decreto de esta Presidencia 
nº 2400 de 15 de abril de 2013. 

Segundo. Aprobar la propuesta de resolución definitiva en los siguientes términos: 

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1519 

AGULLENT PARROQUIA 
DE SAN 
BARTOLOMÉ 
DE 
AGULLENT 

REPARACIÓN DE 
CUBIERTAS, 
HUMEDADES Y 
FACHADAS 
ERMITA DE SANT 
VICENT FERRER 
DE AGULLENT 

58.417,31 58.417,31 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1616 

AIELO DE 
MALFERIT 

PARROQUIA
SAN PEDRO 
APÓSTOL DE 
AIELO DE 
MALFERIT 

SUSTITUCIÓN DE 
LAS CUBIERTAS 
Y REPARACIÓN 
DE LA FACHADA 
DE LA ZONA SUR 
DE LA IGLESIA 

62.612,93 62.612,93 35.000,00 35.334,00 334,00 35.334,00 

SOLICITUD/2
014/1320 

ALAQUÀS AYUNTAMIE
NTO 

ESTUDIO, 
RESTAURACIÓN 
Y
RECUPERACIÓN 
PATRIMONIAL DE 
LOS GRAFFITIS 
HISTÓRICOS 
PARA SU 
POSTERIOR 
EXPOSICIÓN 
PERMANENTE 
EN EL MUSEO 
DEL CASTELL 
D'ALAQUAS 

8.440,70 8.440,70 8.440,00   0,70 8.440,70 

SOLICITUD/2
014/1134 

ALBALAT 
DELS 
SORELLS 

AYUNTAMIE
NTO 

REALIZACIÓN DE 
OBRAS DE 
REPARACIÓN, 
CONSERVACIÓN 
Y
MANTENIMIENTO 
DEL PATIO 
INTERIOR, 
ACCESO 
PRINCIPAL Y 
ACCESO A UNA 
TORRE 

21.814,48 21.814,48 20.000,00   1.814,48 21.814,48 

SOLICITUD/2
014/1322 

ALCÀSSE
R

AYUNTAMIE
NTO 

REHABILITACIÓN 
EN EL ANTIGUO 
MATADERO 
MUNICIPAL, 
FASE III, PARA 
SU USO COMO 
AULA DE LA 
NATURALEZA 

119.999,37 119.999,37 50.000,00 70.000,00 20.000,00 70.000,00 

SOLICITUD/2
014/1040 

ALCÚDIA 
(L') 

PARROQUIA
DE SAN 
ANDRES 
APOSTOL DE 
L'ALCÚDIA 

RESTAURACIÓN 
BÓVEDA Y 
PARAMENTOS 
TRANSEPTO. 
LADO DE LA 
EPÍSTOLA 

120.000,00 114.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 



9N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1526 

ALFARA 
DE LA 
BARONIA 

PARROQUIA
DE SAN 
AGUSTIN 
OBISPO DE 
ALFARA DE 
LA BARONÍA 

RESTAURACIÓN 
DE CUBIERTAS, 
HUMEDADES Y 
DECORACIONES 
INTERIORES 
AFECTADAS. 
FASE I. 

119.815,41 119.815,41 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1120 

ALFARA 
DEL 
PATRIARC
A

AYUNTAMIE
NTO 

REHABILITACION 
EN EL CASTELL 
DE LA SENYORIA 
5ª FASE 

149.825,24 149.825,24 50.000,00 64.000,00 14.000,00 64.000,00 

SOLICITUD/2
014/1327 

ALFARP AYUNTAMIE
NTO 

ACCESIBILIDAD 
Y
CONSOLIDACIÓN 
DEL CASTILLO 
DE ALFARP. 
FASE 9 

100.000,00 100.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1328 

ALFARRAS
Í

AYUNTAMIE
NTO 

REHABILITACIÓN 
ANTIGUO
AYUNTAMIENTO 
DE ALFARRASÍ C/ 
DEL MIG Y C/ 
DOCTOR 
BORRAS. 1ª 
FASE

96.512,47 96.512,47 40.000,00 43.991,26 3.991,26 43.991,26 

SOLICITUD/2
014/1329 

ALGAR DE 
PALANCIA 

AYUNTAMIE
NTO 

PANELADO 
INTERIOR DE LA 
PARED NORTE 
DEL SALÓN DE 
PLENOS DEL 
AYUNTAMIENTO 

4.211,10 4.211,10 4.000,00   211,10 4.211,10 

SOLICITUD/2
014/1330 

ALGIMIA 
DE 
ALFARA 

AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
DEL ANTIGUO 
LAVADERO. 

77.089,28 77.089,28 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

SOLICITUD/2
014/1590 

ALGINET PARROQUIA 
SAN 
ANTONIO 
ABAD DE 
ALGINET 

RESTAURACIÓN 
DE LAS 
CAMPANAS 

42.140,67 42.140,67 25.000,00   17.140,67 42.140,67 

SOLICITUD/2
014/1332 

ALMISERÀ AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
LAVADERO 
MUNICIPAL 

52.556,35 52.556,35 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

SOLICITUD/2
014/1527 

ALMUSSA
FES

PARROQUIA
DE SAN 
BARTOLOMÉ 
APOSTOL DE 
ALMUSSAFE
S

RESTAURACIÓN 
DE LA FACHADA 
PRINCIPAL Y 
CAMPANARIO DE 
LA IGLESIA 
PARROQUIAL DE 
SAN 
BARTOLOMÉ 
APÓSTOL 

59.534,42 59.534,42 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

SOLICITUD/2
014/1334 

ALPUENTE AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
MUSEO 
ETNOLÓGICO (2ª 
FASE). 

35.664,38 35.664,38 26.748,28 26.748,28 0,00 26.748,28 

SOLICITUD/2
014/1529 

ARAS DE 
LOS 
OLMOS 

PARROQUIA
NUESTRA 
SEÑORA DE 
LOS 
ÁNGELES DE 
ARAS DE 
LOS OLMOS 

INTERVENCIÓN 
EN CAPILLA DEL 
PRESBITERIO 
EVANGELIO 

38.000,00 38.000,00 28.500,00 28.500,00 0,00 28.500,00 



10 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1613 

BENAGUA
SIL 

TERCIARIAS 
CAPUCHINA
S DE LA 
SAGRADA 
FAMILIA 
PROVINCIA 
DE LA 
SAGRADA 
FAMILIA 
CURIA 
PROVINCIAL 

ACTUACION EN 
EL CONJUNTO 
HISTÓRICO 
CUEVA DE SAN 
JOSÉ

23.920,19 23.920,19 23.621,33   298,86 23.920,19 

SOLICITUD/2
014/1346 

BENAVITE
S

AYUNTAMIE
NTO 

PROYECTO DE 
INTERVENCIÓN 
DE URGÉNCIA: 
CONSOLIDACIÓN 
ESTRUCTURAL Y 
RESTAURACIÓN  
DE FACHADA 
PRINCIPAL Y 
CUBIERTA. FASE 
I. IGLESIA DE 
SANTIAGO DE 
BENICALAF. 

59.878,87 59.878,87 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1347 

BENIARJÓ AYUNTAMIE
NTO 

FINALIZACIÓN
EDIFICIO CASA 
DUART 

49.591,78 49.591,78 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

SOLICITUD/2
014/1537 

BENICOLE
T

PARROQUIA
SAN JUAN 
BAUTISTA 
DE 
BENICOLET 

REPARACIÓN 
FACHADA 
INTERIOR Y 
ADECUACIÓN 
PATIO DE LA 
IGLESIA  

27.978,23 27.978,23 22.072,67 22.072,67 0,00 22.072,67 

SOLICITUD/2
014/1348 

BENIFAIÓ AYUNTAMIE
NTO 

REHABILITACIÓN 
DE LA TORRE 
MUSSA DE 
BENIFAIÓ. 
INTERVENCIÓN 
ARQUEOLÓGICA
Y RESTO 
ARQUITECTÓNIC
A

58.986,40 58.986,40 35.000,00 35.541,70 541,70 35.541,70 

SOLICITUD/2
014/1576 

BENIFAIR
Ó DE LA 
VALLDIGN
A

PARROQUIA
DE SAN 
JUAN 
EVANGELIST
A DE 
BENIFAIRÓ 
DE LA 
VALLDIGNA 

PROYECTO DE 
RESTAURACIÓN 
DE LA BÓVEDA Y 
PAREDES DE LA 
NAVE CENTRAL 
DEL TEMPLO 

110.432,76 110.432,76 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

SOLICITUD/2
014/1540 

BENIMOD
O

PARROQUÍA
PURÍSIMA 
CONCEPCIÓ
N DE 
BENIMODO 

MEJORA DE 
PINTURA Y 
PAVIMENTO DE 
IGLESIA 
PARROQUIAL DE 
LA PURÍSIMA 
CONCEPCIÓN 

147.164,78 120.000,00 40.000,00 43.461,73 3.461,73 43.461,73 

SOLICITUD/2
014/1117 

BENIPARR
ELL 

AYUNTAMIE
NTO 

PROYECTO DE 
CONSERVACION 
DEL CLAUSTRO 
DEL CONVENTO 
DE CARMELITAS 
DE 
BENIPARRELL 

21.470,35 21.470,35 20.000,00   1.470,35 21.470,35 

SOLICITUD/2
014/1581 

BENISANÓ PARROQUIA 
DE LOS 
SANTOS 
REYES DE 
BENISANÓ 

II FASE. 
REHABILITACIÓN 
Y PINTURA 
FACHADA 
PARROQUIA

58.564,00 28.564,00 21.423,00   37.141,00 58.564,00 



11N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1352 

BÉTERA AYUNTAMIE
NTO 

OBRAS DE 
CONSERVACIÓN 
EN EL CASTILLO 
DE BÉTERA. 
ADAPTACIÓN 
ARQUITECTÓNIC
A DEL ALA 
OESTE DEL 
MISMO COMO 
MUSEO DE LAS 
CULTURAS. 

119.875,00 119.875,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1543 

BOCAIREN
T

PARROQUIA
ASUNCIÓN 
DE NTRA. 
SRA. DE 
BOCAIRENT 

OBRAS DE 
IMPERMEABILIZA
CIÓN DE LAS 
CUBIERTAS DE 
LAS 
HOSPEDERÍAS 
DE LA ERMITA 
DEL SANTO 
CRISTO 

74.415,00 74.415,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1355 

BOLBAITE AYUNTAMIE
NTO 

PROYECTO 
BÁSICO Y DE 
EJECUCIÓN 
PARA LA 
CONSOLIDACIÓN 
Y CIERRE DE LA 
CAPILLA Y 
EXCAVACIÓN DE 
DEPARTAMENTO
S ADYACENTES  
DEL CASTILLO 
DE BOLBAITE, 
FASE IV.  

59.354,42 59.354,42 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

SOLICITUD/2
014/1582 

BURJASS
OT 

PARROQUIA
SAN MIGUEL 
DE 
BURJASSOT 

REPARACIÓN 
CÚPULA Y 
CAPILLA 
COMUNIÓN DEL 
TEMPLO 
PARROQUIAL

89.510,15 89.510,15 35.000,00 44.563,27 9.563,27 44.563,27 

SOLICITUD/2
014/1546 

CAMPORR
OBLES 

PARROQUIA
DE LA 
ASUNCIÓN 
DE 
NUESTRA 
SEÑORA DE 
CAMPORRO
BLES 

PINTURA 
GENERAL DEL 
INTERIOR DEL 
TEMPLO 

19.828,14 19.800,00 19.800,00   28,14 19.828,14 

SOLICITUD/2
014/1547 

CANALS PARROQUIA 
DE SAN 
ANTONIO 
ABAD DE 
CANALS 

RECUPERACIÓN 
DEL ANTIGUO 
CINE 
PATRONATO. 
FASE II 

120.000,00 120.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 

SOLICITUD/2
014/1360 

CARCAIXE
NT 

AYUNTAMIE
NTO 

REFUERZO DE 
FORJADO DE LA 
CASA SORIANO 
PARA USO DE 
ARCHIVO 
MUNICIPAL. 

145.200,00 120.000,00 34.000,00 34.000,00 0,00 34.000,00 

SOLICITUD/2
014/1589 

CARCAIXE
NT 

HERMANDA
D
PENITENCIA
L DEL 
CRISTO DEL 
PERDÓN DE 
CARCAIXEN
T

ADECUACIÓN 
ERMITA DE 
SANTA ANNA 

35.716,68 35.716,68 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 



12 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1584 

CASAS 
ALTAS 

PARROQUIA
DE LA 
SANTÍSIMA 
TRINIDAD DE 
CASAS 
ALTAS 

RESTAURACIÓN 
Y
AUTOMATIZACIÓ
N DE LAS DOS 
CAMPANAS DE 
LA ESPADAÑA 
HISTÓRICA DE 
LA PARROQUIA 

5.505,50 5.505,50 5.000,00   505,50 5.505,50 

SOLICITUD/2
014/1129 

CATADAU AYUNTAMIE
NTO 

SUSTITUCION DE 
CUBIERTA Y 
REFUERZO DE 
ESTRUCTURA EN 
CALLE HORNO, 
Nº 8 DE 
CATADAU 

149.644,07 120.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 

SOLICITUD/2
014/1585 

CATARRO
JA

PARROQUIA
SAN MIGUEL 
ARCANGEL 
DE 
CATARROJA 

RESTAURACIÓN 
DEL RETABLO 
MAYOR 

57.190,65 57.190,65 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

SOLICITUD/2
014/1549 

CAUDETE 
DE LAS 
FUENTES 

PARROQUIA
NATIVIDAD 
DE 
NUESTRA 
SEÑORA DE 
CAUDETE 
DE LAS 
FUENTES 

PROYECTO DE 
RESTAURACIÓN 
INTERIOR: 
ELIMINACIÓN DE 
BARRERAS 
ARQUITECTÓNIC
AS Y 
CUMPLIMIENTO 
DB-SUA- 
SEGURIDAD 
FRENTE AL 
RIESGO DE 
CAÍDAS. 
SUSTITUCIÓN DE 
PAVIMIENTO 
DETERIORADO.  

59.995,00 59.995,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1550 

CERDÀ PARROQUIA 
DE SAN 
ANTONIO 
ABAD DE 
CERDÀ 

RESTAURACIÓN 
ESTRUCTURAL 
DE CUBIERTA 
IGLESIA 

60.000,00 60.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1368 

CHELVA AYUNTAMIE
NTO 

ACONDICIONAMI
ENTO  IIª FASE 
CASA 
CONSISTORIAL.  

119.598,09 119.598,09 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 

SOLICITUD/2
014/1556 

CHERA PARROQUIA 
NUESTRA 
SEÑORA DE 
LOS 
ÁNGELES DE 
CHERA 

ADECUACIÓN 
DEL EDIFICIO DE 
LA IGLESIA  

150.000,00 150.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1371 

CHIVA AYUNTAMIE
NTO 

REFORMA Y 
REHABILITACIÓN 
DE LA SOCIEDAD 
RECREATIVA LA 
MUTUA DE 
CHIVA. 

120.000,00 120.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1372 

COFRENT
ES

AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
URGENTE DE 
TRAMO 
MURALLA SUR 
DEL ALBACAR. 
FASE I 

74.272,14 74.272,14 50.000,00   24.272,14 74.272,14 

SOLICITUD/2
014/1373 

CORBERA AYUNTAMIE
NTO 

SUSTITUCIÓN DE 
LA MADERA 
EXTERIOR DEL 
EDIFICIO 
CONSISTORIAL  

51.550,11 51.550,11 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 



13N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1376 

DOMEÑO AYUNTAMIE
NTO 

MANTENIMIENTO 
SUPERFICIAL DE 
ESTRUCTURAS Y 
CREACIÓN DEL 
ACCESO SUR 
DEL CASTILLO 
DE DOMEÑO. 

59.784,64 59.784,64 40.000,00 40.203,42 203,42 40.203,42 

SOLICITUD/2
014/1377 

DOS 
AGUAS 

AYUNTAMIE
NTO 

PROYECTO 
BÁSICO DE 
RESTAURACIÓN 
PARCIAL DE LA 
TORRE 
VILARAGUT. 

60.000,00 60.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD/2
014/1154 

ENGUERA AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
DE LA MURALLA 
NORTE DEL 
RECINTO 
SUPERIOR DEL 
CASTILLO 

117.083,40 117.083,40 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1379 

ESTIVELL
A

AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
DEL EDIFICIO DE 
LA ANTIGUA 
CISTERNA DE 
ESTIVELLA. 

26.784,54 26.784,54 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 

SOLICITUD/2
014/1562 

FAURA PARROQUIA 
DE LOS 
SANTOS 
JUANES DE 
FAURA 

TRABAJOS 
CONSERVACIÓN 
EN LA ERMITA 
DE SANTA 
BÁRBARA DE 
FAURA 

71.535,47 50.000,00 40.000,00 41.000,00 1.000,00 41.000,00 

SOLICITUD/2
014/1563 

FAVARA PARROQUIA 
SANT 
ANTONIO 
ABAD DE 
FAVARA 

RECUPERACIÓN, 
PUESTA EN 
VALOR Y 
AUTOMATIZACIÓ
N DEL RELOJ 
PÚBLICO DE 
FAVARA 

15.906,09 15.906,09 15.000,00   906,09 15.906,09 

SOLICITUD/2
014/1566 

FONT DE 
LA 
FIGUERA 
(LA) 

PARROQUIA
DE LA 
NATIVIDAD 
DE 
NUESTRA 
SEÑORA DE 
LA FONT DE 
LA FIGUERA 

REHABILITACIÓN 
IGLESIA 

28.829,81 28.829,81 21.600,35 21.600,35 0,00 21.600,35 

SOLICITUD/2
014/1565 

FONT D'EN 
CARRÒS 
(LA) 

PARROQUIA
DE SAN 
ANTONINO 
MÁRTIR DE 
LA FONT 
D'EN 
CARRÒS  

REHABILITACIÓN 
DEL TEMPLO 
PARROQUIAL

145.965,93 120.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1567 

FUENTER
ROBLES 

PARROQUIA
DE 
SANTIAGO 
APÓSTOL DE 
FUENTERRO
BLES 

OBRAS 
URGENTES DE 
REPARACIÓN DE 
BÓVEDA DEL 
CORO, DE 
APERTURA DE 
HUECO PARA 
ACCESO Y 
MANTENIMIENTO 
DE CUBIERTA, 
RETEJADO, 
APERTURA DE 
VENTANAS 
CEGADAS Y 
MANTENIMIENTO 
GENERAL. 

29.500,00 29.500,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 



14 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1570 

GANDIA INSIGNE 
COLEGIATA 
DE GANDIA 

INTERVENCIÓN 
EN LA SACRISTÍA 
DE LA 
COLEGIATA  

27.996,71 27.996,71 27.996,71   0,00 27.996,71 

SOLICITUD/2
014/1456 

GANDIA PALAU 
DUCAL DELS 
BORJA. 
FUNDACIÓ 
DE LA C.V. 
DE GANDIA 

RESTAURACIÓN 
DE LA FACHADA 
DE LA ARMERÍA 

100.828,00 100.828,00 45.000,00  45.000,00 0,00 45.000,00 

SOLICITUD/2
014/1383 

GÁTOVA AYUNTAMIE
NTO 

CONSOLIDACIÓN 
DEL SECTOR 
NORTE DEL 
YACIMIENTO 
IBÉRICO DEL 
TORREJÓN DE 
GÁTOVA. FASE II 

57.301,87 57.301,87 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1568 

GAVARDA PARROQUIA 
DE SAN 
JUAN 
BAUTISTA Y 
ANTONIO 
ABAD DE 
GAVARDA 

REHABILITACIÓN 
DE LA IGLESIA  

66.652,55 60.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

SOLICITUD/2
014/1457 

 GENOVÉS  PARROQUIA 
NUESTRA 
SEÑORA DE 
LOS 
DOLORES 
DE 
GENOVÉS 

RESTAURACION
ES PUNTUALES 
EN LA 
PARROQUIA

120.000,00 120.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1586 

GILET PARROQUIA 
DE SAN 
ANTONIO 
ABAD DE 
GILET 

ELIMINACIÓN DE 
HUMEDADES 
DEL ZÓCALO 
DEL ALTAR 
MAYOR DE LA 
IGLESIA 

85.121,02 85.121,02 20.000,00 25.000,00 5.000,00 25.000,00 

SOLICITUD/2
014/1459 

GODELLA PARROQUIA 
SAN 
BARTOLOMÉ 
DE GODELLA 

RESTAURACIÓN 
PINTURAS 
MURALES 
RICARDO 
LLORENS CIFRE 
EN LA CAPILLA 
DE LA 
COMUNIÓN  

24.980,45 24.980,45 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 

SOLICITUD/2
014/1089 

GUADASS
ÉQUIES 

AYUNTAMIE
NTO 

EJECUCIÓN DE 
SISTEMA DE 
DRENAJE PARA 
ELIMINACIÓN DE 
HUMEDADES EN 
LA IGLESIA VIEJA 
DE LA 
ESPERANZA 

15.000,00 15.000,00 11.250,00   3.750,00 15.000,00 

SOLICITUD/2
014/1460 

GUADASS
UAR 

PARROQUIA
SAN 
VICENTE 
MARTIR DE 
GUADASSUA
R

RESTAURACIÓN 
DE LA 
DECORACIÓN DE 
LA SACRISTÍA 

17.405,85 17.405,85 13.054,38 13.054,38 0,00 13.054,38 

SOLICITUD/2
014/1386 

HIGUERUE
LAS 

AYUNTAMIE
NTO 

CUBRICIÓN DE 
LOS HORNOS 
ROMANOS DEL 
CERRO DE LA 
VIÑA DE 
HIGUERUELAS 

48.807,28 48.807,28 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 



15N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1144 

JALANCE AYUNTAMIE
NTO 

RETAURACION 
DE LA CASA DEL 
ARCO DE 
JALANCE 

60.000,00 60.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1093 

JARAFUEL AYUNTAMIE
NTO 

REHABILITACIÓN 
DEL MATADERO 
MUNICIPAL 

120.000,00 120.000,00 30.000,00 30.255,87 255,87 30.255,87 

SOLICITUD/2
014/1465 

LLÍRIA PARROQUIA 
DE LA 
ASUNCIÓN 
DE NTRA. 
SRA. DE 
LLÍRIA 

ADECUACIÓN 
ELÉCTRICA DE 
LA PARROQUIA 
DE LA ASUNCIÓN 
DE NTRA. SRA.  

149.890,01 120.000,00 35.000,00 37.996,42 2.996,42 37.996,42 

SOLICITUD/2
014/1615 

LLÍRIA PARROQUIA 
DE MARIA 
MADRE DE 
LA IGLESIA 
DE LLÍRIA 

CONJUNTO DE 
CAMPANAS 

22.203,50 22.203,50 22.000,00   203,50 22.203,50 

SOLICITUD/2
014/1466 

LLÍRIA REAL 
MONASTERI
O DE SAN 
MIGUEL DE 
LLÍRIA 

MEMORIA 
VALORADA DE 
OBRAS 
URGENTES DE 
SEGURIDAD Y 
CONSERVACIÓN 
DE UN SECTOR 
DE LA CUBIERTA 
DEL ALTAR A LA 
VIRGEN DE LOS 
DESMPARADOS 
EN EL REAL 
MONASTERIO DE 
SAN MIGUEL 

17.734,73 17.734,73 15.000,00   2.734,73 17.734,73 

SOLICITUD/2
014/1470 

LLOMBAI PARROQUIA 
SANTA CRUZ 
DE LLOMBAI 

INTERVENCIÓN 
EN TERRAZA 
DEL AULA 
CULTURAL 

38.979,57 38.979,57 29.000,00   9.979,57 38.979,57 

SOLICITUD/2
014/1143 

MANISES AYUNTAMIE
NTO 

REPARACION DE 
LA CASA 
CONSISTORIAL 
(TERMITAS, 
IMPERMEABILIZA
CION, 
ACCESIBILIDAD 
Y EVACUACIÓN) 

150.000,00 120.000,00 40.000,00 75.000,00 35.000,00 75.000,00 

SOLICITUD/2
014/1391 

MARENY 
DE 
BARRAQU
ETES (EL) 

ENTIDAD 
LOCAL 
MENOR 

INTERVENCIÓN 
EN CASA 
CAROTS (FASE 
7ª)

42.107,87 42.107,87 30.000,00   12.107,87 42.107,87 

SOLICITUD/2
014/1393 

MASSALF
ASSAR 

AYUNTAMIE
NTO 

INTERVENCIÓN 
ADECUACIÓN 
USO EN CASA 
CAPITULAR 

114.083,28 114.083,28 20.000,00  20.000,01 0,01 20.000,01 

SOLICITUD/2
014/1077 

MELIANA AYUNTAMIE
NTO 

ACTUACIONES 
DE REPARACIÓN 
Y
CONSERVACIÓN 
DEL PALAUET 
NOLLA. FASE V 

150.000,00 120.000,00 55.000,00 71.153,98 16.153,98 71.153,98 

SOLICITUD/2
014/1082 

MONCADA AYUNTAMIE
NTO 

REHABILITACIÓN 
DE EDIFICIO 
DESTINADO A 
MUSEO DE LA 
SEDA FASE III 

120.000,00 120.000,00 100.000,00  100.000,00 0,00 100.000,00 



16 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1401 

MONSERR
AT 

AYUNTAMIE
NTO 

RECALCE Y 
RESTAURACIÓN 
DE URGENCIA 
DE LA MURALLA 
ORIENTAL DEL 
CASTILLO DE 
LOS ALCALANES 

56.370,96 56.370,96 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1501 

MONTAVE
RNER 

PARROQUIA
SANTOS 
JUAN Y 
SANTIAGO 
APÓSTOLES 
DE 
MONTAVERN
ER 

RESTAURACIÓN 
DEL ALTAR 
MAYOR, NAVE 
CENTRAL Y 
CAPILLAS 
LATERALES DE 
LA PARROQUIA 
DE SAN JUAN Y 
SANTIAGO 

48.642,00 48.642,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

SOLICITUD/2
014/1398 

MONTESA AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
DEL ACCESO A 
LAS 
DEPENDENCIAS 
SUBTERRÁNEAS 
Y SALIDA A LA 
POTERNA. 
CASTILLO DE 
MONTESA 

150.000,00 120.000,00 34.754,24 34.754,24 0,00 34.754,24 

SOLICITUD/2
014/1502 

MONTESA PARRÒQUIA 
DE L 
ASSUMPCIÓ 
DE 
MONTESA 

RECUPERACIÓN 
DE LA RED DE 
PLUVIALES PARA 
LA PREVENCIÓN 
DE HUMEDADES 
EN LA IGLESIA 
DE LA ASUNCIÓN 

29.767,34 29.000,00 15.000,00 16.665,00 1.665,00 16.665,00 

SOLICITUD/2
014/1503 

MUSEROS PARROQUIA 
DE LA 
ASUNCIÓN 
DE NTRA. 
SRA. DE 
MUSEROS 

TRABAJOS DE 
REHABILITACIÓN 
EN LA IGLESIA 
PARROQUIAL

56.448,91 56.448,91 45.000,00   11.448,91 56.448,91 

SOLICITUD/2
014/1614 

NÁQUERA PARROQUIA 
NUESTRA 
SEÑORA DE 
LA 
ENCARNACI
ÓN DE 
NÁQUERA 

RESTAURACIÓN 
Y ADECUACIÓN 
DEL CONJUNTO 
DE CAMPANAS 
DE LA 
PARROQUIA

27.363,80 27.363,80 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

SOLICITUD/2
014/1504 

NAVARRÉ
S

PARROQUIA
ASUNCIÓN 
DE 
NUESTRA 
SEÑORA DE 
NAVARRÉS 

RESTAURACIÓN 
DE LAS 
PINTURAS 
MURALES DEL 
PRESBITERIO 

45.173,17 45.173,17 20.000,00 20.787,80 787,80 20.787,80 

SOLICITUD/2
014/1505 

NOVELÉ/N
OVETLÈ 

PARROQUIA
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL 
ROSARIO DE 
NOVETLÈ 

REHABILITACIÓN 
CORO
PARROQUIA
NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO 

26.493,06 26.493,06 26.493,06   0,00 26.493,06 

SOLICITUD/2
014/1507 

OLIVA PARROQUIA 
ASUNCIÓN 
DE NTRA. 
SRA. SANTA 
MARÍA DE 
OLIVA 

RESTAURACIÓN 
DE LAS 
FACHADAS SUR 
Y OESTE DE LA 
IGLESIA DE 
NUESTRA 
SEÑORA DEL 
REBOLLET 

143.948,09 120.000,00 40.000,00 45.000,00 5.000,00 45.000,00 



17N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1405 

OLOCAU AYUNTAMIE
NTO 

ACCESIBILIDAD 
A EDIFICIO DE 
PÚBLICA 
CONCURRENCIA 
PARA MEJORAS 
EN EL ACCESO 
DE LA CASA DE 
LA SENYORIA 

5.643,60 5.643,60 5.643,60   0,00 5.643,60 

SOLICITUD/2
014/1390 

ONTINYEN
T

MANCOMUNI
DAD LA VALL 
D'ALBAIDA 

CAMBIO DE 
VENTANAS DEL 
MUSEO 
ETNOLÓGICO DE 
BENISSODA 

11.713,73 11.713,73 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

SOLICITUD/2
014/1406 

ONTINYEN
T

AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
DEL PONT DE LA  
COSTA. FASE II 

59.958,68 59.958,68 35.531,53   24.427,15 59.958,68 

SOLICITUD/2
014/1538 

PALMA DE 
GANDÍA 

CENTRO DE 
ACOGIDA
SAN 
FRANCISCO 
DE ASÍS DE 
PALMA DE 
GANDIA 

PROYECTO DE 
REHABILITACIÓN 
DE CONVENTO Y 
CASA DE 
ACOGIDA SAN 
FRANCISCO DE 
ASÍS, 
BENIGÁNIM, 
VALENCIA. FASE 
C. ALA SUR 

76.671,66 76.671,66 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

SOLICITUD/2
014/1513 

PEDRALB
A

PARROQUIA
DE LA 
PURÍSIMA 
CONCEPCIÓ
N DE 
PEDRALBA 

RESTAURACIÓN 
TORRE DEL 
CAMPANARIO  

133.855,17 120.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1596 

PICASSEN
T

COFRADÍA 
VIRGEN DE 
VALLIVANA 
DE 
PICASSENT 

RESTAURACIÓN 
DE LAS 
CAMPANAS DE 
LA ERMITA DE 
NUESTRA 
SEÑORA DE 
VALLIVANA 

13.310,00 13.310,00 9.982,50   3.327,50 13.310,00 

SOLICITUD/2
014/1413 

POBLA DE 
VALLBONA 
(LA) 

AYUNTAMIE
NTO 

CONSOLIDACIÓN 
Y
MANTENIMIENTO 
DE LA CASA 
BERNAL, 2ª  
FASE. 

119.999,58 119.999,58 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1516 

POBLA 
DEL DUC 
(LA) 

PARROQUIA
ASUNCIÓN 
DE 
NUESTRA 
SEÑORA DE 
LA POBLA 
DEL DUC 

RESTAURACIÓN 
DE LA CAPILLA 
DE LA 
COMUNIÓN DE 
LA PARROQUIA 
FASE III: 
PINTURA MUROS 

10.000,08 10.000,08 7.500,00   2.500,08 10.000,08 

SOLICITUD/2
014/1473 

POBLA 
LLARGA 
(LA) 

PARROQUIA
DE SAN 
PEDRO 
APÓSTOL DE 
LA POBLA 
LLARGA 

RESTAURACIÓN 
Y
AUTOMATIZACIÓ
N DE CAMPANAS 
2ª FASE 

31.702,00 31.702,00 23.000,00   8.702,00 31.702,00 

SOLICITUD/2
014/1074 

PUÇOL AYUNTAMIE
NTO 

ILUMINACIÓN DE 
LA MURALLA DE 
PUÇOL 

74.138,42 74.138,42 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 



18 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1474 

PUIG MERCEDARI
OS,
PROVINCIA 
DE ARAGÓN 
MONASTERI
O DE SANTA 
MARIA DEL 
PUIG 

FRESCOS DEL 
CAMARÍN DE LA 
VIRGEN DE EL 
PUIG 

58.322,00 58.322,00 40.000,00   18.322,00 58.322,00 

SOLICITUD/2
014/1553 

QUART DE 
POBLET 

PARROQUIA
DE LA 
PURÍSIMA 
CONCEPCIÓ
N DE QUART 
DE POBLET 

RESTAURACIÓN 
DE ELEMENTOS 
LÍGNEOS 
IGLESIA 
PARROQUIAL

18.588,02 18.588,02 15.000,00   3.588,02 18.588,02 

SOLICITUD/2
014/1554 

QUARTELL PARROQUIA 
DE SANTA 
ANA DE 
QUARTELL 

INTERVENCIÓN 
EN LAS 
CUBIERTAS DE 
LAS CAPILLAS 
LATERALES DEL 
TEMPLO 
PARROQUIAL

54.195,20 54.195,20 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

SOLICITUD/2
014/1418 

QUATRET
ONDA 

AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
DE LAS 
ESTACIONES 
DEL CALVARIO 

25.000,00 25.000,00 18.750,00  18.750,00 0,00 18.750,00 

SOLICITUD/2
014/1419 

QUESA AYUNTAMIE
NTO 

OBRAS DE 
RESTAURACIÓN 
DE LA 
PARROQUIA DE 
SAN ANTONIO 
ABAD  

59.990,55 59.990,55 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD/2
014/1421 

RÁFOL DE 
SALEM 

AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
DEL LAVADERO 
Y ABREVADERO 
MUNICIPAL 

50.499,59 50.499,59 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

SOLICITUD/2
014/1476 

REAL DE 
GANDÍA 

PARROQUIA
VISITACIÓN 
DE NTRA. 
SRA. DE 
REAL DE 
GANDÍA 

REHABILITACIÓN 
DE LA ESCALERA 
DE ACCESO DEL 
CORO AL 
CAMPANARIO DE 
LA PARROQUIA 

53.863,22 53.863,22 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD/2
014/1422 

REQUENA AYUNTAMIE
NTO 

OBRAS 
URGENTES DE 
CONSOLIDACIÓN 
ESTRUCTURAL E 
IMPERMEABILIZA
CIÓN DE 
CUBIERTA DE LA 
CAPILLA DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL DE 
REQUENA. 

118.799,67 118.799,67 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

SOLICITUD/2
014/1425 

ROCAFOR
T

AYUNTAMIE
NTO 

MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD 
Y ADECUACIÓN 
DE LAS 
INSTALACIONES 
EN EL EDIFICIO 
ANTIGUO
CONVENTO LOS 
AGUSTINOS. 
PRIMERA Y 
SEGUNDA FASE 

119.994,32 119.994,32 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 



19N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1108 

RÓTOVA AYUNTAMIE
NTO 

DEMOLICIÓN 
CUBIERTA Y 
ACONDICIONAMI
ENTO DEL PATIO 
DE ARMAS DEL 
PALACIO DE 
CONDES DE 
RÒTOVA 

120.000,00 120.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1426 

SAGUNTO/
SAGUNT 

AYUNTAMIE
NTO 

PUESTA EN 
VALOR 
MONUMENTO 
FUNERARIO DEL 
C.P. JOSÉ 
ROMEU 

60.000,00 60.000,00 30.000,00  30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD/2
014/1481 

SALEM PARROQUIA 
DE SAN 
MIGUEL 
ARCÁNGEL 
DE SALEM 

RESTAURACIÓN 
DE LAS 
CAMPANAS 

17.575,25 17.575,25 15.000,00   2.575,25 17.575,25 

SOLICITUD/2
014/1482 

SEDAVÍ PARROQUIA 
DE 
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL 
ROSARIO DE 
SEDAVÍ 

RESTAURACIÓN 
DEL RETABLO 
DE LA 
INMACULADA 

35.017,40 35.017,40 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

SOLICITUD/2
014/1484 

SENYERA PARROQUIA 
DE SANTA 
ANA DE 
SENYERA 

RESTAURACIÓN 
DE LAS 
PUERTAS 
ENTRADA 

14.974,84 14.974,84 14.974,84   0,00 14.974,84 

SOLICITUD/2
014/1429 

SILLA AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL 
CATALOGADO. 
CASA LA PALMA 

120.000,00 120.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1430 

SIMAT DE 
LA 
VALLDIGN
A

AYUNTAMIE
NTO 

CONSOLIDACIÓN 
TRAMO MEDIO 
DEL ANTIGUO 
ACUEDUCTO 
DEL 
MONASTERIO DE 
LA VALLDIGNA. 

58.949,51 58.949,51 40.000,00   18.949,51 58.949,51 

SOLICITUD/2
014/1488 

SUECA PARROQUIA 
DE SAN 
PEDRO 
APOSTOL DE 
SUECA 

REPARACIÓN DE 
CUBIERTA, RED 
DE PLUVIALES Y 
PATOLOGIAS 
FASE I 
TRABAJOS EN 
CÚPULA 

73.749,50 60.000,00 30.000,00   43.749,50 73.749,50 

SOLICITUD/2
014/1587 

SUECA SOCIEDAD 
RECREATIVA 
LA 
AGRICULTU
RA DE 
SUECA 

REHABILITACIÓN 
DE FACHADAS Y 
REPARACIÓN 
URGENTE DE 
CUBIERTAS 

59.500,00 59.500,00 40.000,00  47.000,00 7.000,00 47.000,00 

SOLICITUD/2
014/1600 

SUMACÀR
CER 

PARROQUIA
SAN 
ANTONIO 
ABAD Y SAN 
NICOLÁS DE 
BARI DE 
SUMACÀRCE
R

OBRAS DE 
RESTAURACIÓN 
EN PRIMERA Y 
TERCERA 
PLANTA DEL 
CEMENTERIO 
PARROQUIAL

30.636,44 30.636,44 30.000,00   636,44 30.636,44 



20 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1435 

TAVERNE
S
BLANQUE
S

AYUNTAMIE
NTO 

ELIMINACIÓN DE 
HUMEDADES Y 
SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍAS 
EN 
DEPENDENCIAS 
DEL 
AYUNTAMIENTO. 
2ª FASE.  

48.265,88 48.265,88 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD/2
014/1491 

TAVERNE
S DE LA 
VALLDIGN
A

PARROQUIA
SAN PERE 
APÓSTOL DE 
TAVERNES 
DE LA 
VALLDIGNA 

RESTAURACIÓN 
DE LA PINTURA 
MURAL DE LA 
BÓVEDA DEL 
PRESBITERIO DE 
LA IGLESIA 
PARROQUIAL DE 
SAN PEDRO 
APÓSTOL 

104.873,05 104.873,05 50.000,00   54.873,05 104.873,05 

SOLICITUD/2
014/1436 

TERESA 
DE 
COFRENT
ES

AYUNTAMIE
NTO 

CONSOLIDACIÓN 
E ILUMINACIÓN 
DEL CASTILLO 
DE TERESA DE 
COFRENTES 

22.548,85 22.548,85 20.000,00   2.548,85 22.548,85 

SOLICITUD/2
014/1492 

TITAGUAS PARROQUIA 
EL 
SALVADOR 
DE 
TITAGUAS 

INTERVENCIÓN 
EN BÓVEDA 3ª 
CRUJÍA Y 
ESCALERA 
LATERAL DEL 
CORO DE LA 
PARROQUIA

43.000,00 43.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

SOLICITUD/2
014/1440 

TORRES 
TORRES 

AYUNTAMIE
NTO 

INTERVENCIÓN 
PUNTUAL SOBRE 
LA TORRE DEL 
HOMENAJE DEL 
CASTILLO DE 
TORRES 
TORRES. FASE II 
Y FASE III 

98.137,96 59.326,44 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1494 

TUÉJAR PARROQUIA 
NTRA. SRA. 
DE LOS 
ÁNGELES DE 
TUÉJAR 

RESTAURACIÓN 
DEL ALTAR 
MAYOR DEL 
PATRÓN SAN 
DIEGO DE LA 
IGLESIA DE 
NUESTRA 
SEÑORA DE LOS 
ÁNGELES DE 
TUEJAR 

65.073,80 65.073,80 40.000,00  40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD/2
014/1304 

TURÍS AYUNTAMIE
NTO 

CONSOLIDACIÓN 
Y PUESTA EN 
VALOR DE LAS 
ESTANCIAS 
ESTUDIO, 
CAMBRA Y SALA 
MAYOR DEL 
ANTIGUO
CASTILLO ÁRABE 
DE TURIS 

59.999,92 59.999,92 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD/2
014/1601 

UTIEL - 
LOS 
CORRALE
S

PARROQUIA
SAN PEDRO 
APÓSTOL DE 
LOS 
CORRALES 
DE UTIEL 

OBRAS 
URGENTES DE 
SUSTITUCIÓN 
ESTRUCTURAL, 
REPARACIÓN, 
CONSOLIDACIÓN 
Y COBERTURA 
DE TEJAS, Y 
HABILITACIÓN 
DE ACCESO 
PARA 
MANTENIMIENTO 

28.750,00 28.750,00 28.750,00   0,00 28.750,00 



21N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1441 

VALENCIA CRUZ ROJA 
ESPAÑOLA 
DE 
VALENCIA 

ACONDICIONAMI
ENTO INTERIOR 
DEL EDIFICIO 
DEL CENTRO DE 
PARÁLISIS 
CEREBRAL 
INFANTIL - CPCI- 

148.830,00 120.000,00 40.000,00 44.000,00 4.000,00 44.000,00 

SOLICITUD/2
014/1496 

VALENCIA PARROQUIA 
DE LA 
SANTÍSIMA 
CRUZ DE 
VALENCIA 

PROYECTO DE 
RESTAURACIÓN 
DE LA CAPILLA 
DE LA 
COMUNIÓN 

120.000,00 120.000,00 30.000,00   90.000,00 120.000,00 

SOLICITUD/2
014/1446 

VALENCIA PARROQUIA 
SAN LUIS 
BERTRAN 
DE 
VALENCIA 

PROYECTO 
RESTAURACIÓN 
DE ALTARES Y 
CAPILLA DE LA 
COMUNIÓN DEL 
TEMPLO 
PARROQUIAL

120.000,00 120.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD/2
014/1451 

VILAMARX
ANT 

PARROQUIA
DE SANTA 
CATALINA 
MÁRTIR DE 
VILAMARXA
NT 

REHABILITACIÓN 
TRASALTAR Y 
OTRAS 
ACTUACIONES 
EN IGLESIA 
PARROQUIAL

102.864,52 102.864,52 50.000,00  51.175,11 1.175,11 51.175,11 

SOLICITUD/2
014/1130 

VILLANUE
VA DE 
CASTELLÓ
N

AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
DE LOS PALCOS 
INTERIORES DEL 
ANTIGUO CINE 
DE VERANO 
CALIFORNIA  

60.000,00 60.000,00 30.000,00  30.000,00 60.000,00 

SOLICITUD/2
014/1309 

VILLAR 
DEL 
ARZOBISP
O

AYUNTAMIE
NTO 

OBRAS DE 
RESTAURACIÓN 
EDIFICIO SIGLO 
XVIII 

60.000,00 60.000,00 21.647,31 21.647,31 0,00 21.647,31 

SOLICITUD/2
014/1310 

VILLARGO
RDO DEL 
CABRIEL 

AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
TORRE DE 
TELEGRAFÍA 
ÓPTICA. II FASE 

82.696,48 82.696,48 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1312 

XÀTIVA AYUNTAMIE
NTO 

INSTALACIÓN DE 
DEFENSAS Y 
PAVIMENTOS EN 
LA CASA 
SANTANDREU 

120.000,00 120.000,00 50.000,00  50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1464 

XÀTIVA IGLESIA 
COLEGIAL 
BASÍLICA 
SANTA 
MARÍA DE 
XÀTIVA 

ADECUACIÓN 
DEL RECINTO DE 
ACCESO A LA 
SALA DEL PALAU 
DE L'ARDIACA 

119.672,03 119.672,03 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD/2
014/1607 

XÀTIVA PARROQUIA 
SAN PEDRO 
APÓSTOL DE 
XÀTIVA 

RESTAURACIÓN 
DEL CONJUNTO 
ACTUAL DE LAS 
CAMPANAS DE 
LA PARROQUIA 

29.954,94 29.954,94 22.466,20 27.233,22 4.767,02 27.233,22 

SOLICITUD/2
014/1462 

XERACO PARROQUIA 
NTRA. SRA. 
DE LA 
ENCARNACI
ÓN DE 
XERACO 

REHABILITACIÓN 
ERMITA DEL 
SANTÍSIMO 
CRISTO 

59.974,98 59.974,98 30.000,00 39.262,00 9.262,00 39.262,00 



22 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. 
EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE 

PROYECTO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

COSTE 
PROYECTO 
ADAPTADO 

DIFERENCIA A 
ASUMIR POR 

BENEFICIARIO 
CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD/2
014/1313 

XIRIVELLA AYUNTAMIE
NTO 

RESTAURACIÓN 
ALQUERÍA 
SERRA-
ESTRUCTURA 

33.000,00 33.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD/2
014/1113 

YÁTOVA AYUNTAMIE
NTO 

ANTEPROYECTO 
DE LA 
REPARACIÓN DE 
LA INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA EN 
BAJA TENSIÓN, 
PARA LA IGLESIA 
SANTOS REYES, 
DE LA 
LOCALIDAD DE 
YÁTOVA 

34.557,60 34.557,60 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

Tercero. Autorizar y comprometer los créditos para gastos que se originen como consecuencia de la 
tramitación de las correspondientes subvenciones en las siguientes cuantías: 

Transferencias de capital, ayuntamientos  2.139.764,96 € con cargo a las aplicaciones 204 33600 
7620014 y 204 33600 76200 del ejercicio de 2015. 

Transferencias a instituciones sin ánimo de lucro  2.140.235,04 €, con cargo a las aplicaciones 204 
33600 780014 y 204 33600 780 del ejercicio de 2015. 

Cuarto. Delegar en el diputado de Cooperación Municipal y Medio Ambiente la aprobación de las 
facturas y documentos que justifiquen la realización del gasto subvencionable que presenten los 
beneficiarios de las ayudas concedidas. 

Quinto. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por no ajustarse a las Bases de la 
Convocatoria

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1336 ALZIRA AYUNTAMIENTO RECOMPOSICIÓN DE VALLADO ESTE DEL "PARC DE 
LA RAMBLA" 

SOLICITUD/2014/1518 ATZENETA 
D'ALBAIDA 

PARROQUIA SAN JUAN 
BAUTISTA DE ATZANETA DE 
ALBAIDA 

REHABILITACIÓN INTERIOR, FACHADAS 2ª FASE Y 
CUBRICIÓN PATIO PATRONATO 

SOLICITUD/2014/1344 BELLÚS AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO  DE LA 
COOPERATIVA DE BELLUS (FASE 4ª) 

SOLICITUD/2014/1353 BICORP AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN ANTIGUA CASA DE LOS 
MAESTROS 

SOLICITUD/2014/1363 CASAS BAJAS AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DE LA ANTIGUA CASA DEL 
MÉDICO 

SOLICITUD/2014/1368 CHELVA AYUNTAMIENTO CLIMATIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO INTERIOR 
Y EXTERIOR DEL LOCAL MULTIUSOS. 

SOLICITUD/2014/1617 MASSANASSA PARROQUIA DE SAN PEDRO 
APÓSTOL DE MASSANASSA 

RAMPA PARA MINUSVÁLIDOS DE ACCESO A LA 
IGLESIA DE SAN ANTONIO DE PADUA 

SOLICITUD/2014/1111 NAVARRÉS AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LOS CALVARIOS 

SOLICITUD/2014/1595 ONTINYENT ASOCIACIÓN CULTURAL 
ANDALUZA DE ONTINYENT 

REHABILITACIÓN DE CUBIERTA Y SUSTITUCIÓN DE 
VENTANAS EN EL LOCAL DE LA ASOCIACIÓN 

SOLICITUD/2014/1588 ONTINYENT ASOCIACIÓN CULTURAL 
TAURINA BOU I CORDA DE 
ONTINYENT 

SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA 

SOLICITUD/2014/1509 ONTINYENT COMPARSA DE CHANOS DE 
ONTINYENT 

RESTAURACIÓN DE DOS CUEVAS EXISTENTES EN 
LA CASA Nº 50 DE LA PLAÇA DE BAIX 



23N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1508 ONTINYENT FUNDACIÓN C.V. HOSPITAL 
BENEFICENCIA NUESTRA 
SEÑORA DE LOS DOLORES 
DE ONTINYENT 

RESTAURACIÓN DE ELEMENTOS DEL EDIFICIO DE 
LA FUNDACIÓN  

SOLICITUD/2014/1577 ONTINYENT MICÓ ALFONSO, CARMEN DE 
ONTINYENT 

RENOVACIÓN DEL MADERAMEN DE LA FACHADA 
POR TENER UNA ANTIGÜEDAD DE MÁS DE 100 
AÑOS Y ESTAR EN MAL ESTADO DE 
CONSERVACIÓN 

SOLICITUD/2014/1420 RAFELCOFER AYUNTAMIENTO OBRAS DE SANEADO DE FACHADAS Y ENTORNO 
DEL  C.P. AUSIAS MARCH 

SOLICITUD/2014/1479 SAGUNTO/SAGUNT PERIS PALANCA, VICENTE 
(CASA SEÑORIAL DE EN PAU 
DE SAGUNTO) 

RESTAURACIÓN DEL EDIFICIO DE LA ANTIGUA 
CASA SEÑORIAL EN PAU 

SOLICITUD/2014/1439 TORRENT AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DEL 
YACIMIENTO DEL ALTER-I  

SOLICITUD/2014/1603 VALENCIA CEMENTERIO PROTESTANTE 
BRITÁNICO DE VALENCIA 

OBRAS DE CONSOLIDACION Y REFUERZO DE 
MURO DE CIERRE DEL CEMENTERIO A LA CALLE 
TOMÁS DE VILLARROYA Y MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE LA CAPILLA FUNERARIA 

Sexto. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por renuncia de los interesados: 

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1525 ALGIMIA DE ALFARA PARROQUIA SAN VICENTE 
FERRER DE ALGIMIA DE 
ALFARA 

MEMORIA VALORADA INTERVENCIÓN: IGLESIA 
PARROQUIA DE SAN VICENTE FERRER DE ALGIMIA 
DE ALFARA 

SOLICITUD/2014/1331 ALGINET AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN CAMPANARIO. 

SOLICITUD/2014/1112 BÈLGIDA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE FACHADAS Y PAVIMENTOS 
EXTERIORES DE LA ERMITA DE SAN ANTONIO ABAD 

SOLICITUD/2014/1539 BENIGÁNIM PARROQUIA DE SAN 
MIGUEL ARCÁNGEL DE 
BENIGÁNIM 

OBRAS URGENTES DE ADECUACIÓN DE LA 
COBERTURA E IMPERMEABILIZACIÓN DE LA 
CÚPULA DE LA IGLESIA DEL CRISTO 

SOLICITUD/2014/1366 CASTIELFABIB AYUNTAMIENTO PINTURAS MURALES DE LA CASA DE LA VILLA 

SOLICITUD/2014/1549 CAUDETE DE LAS 
FUENTES 

PARROQUIA NATIVIDAD DE 
NUESTRA SEÑORA DE 
CAUDETE DE LAS 
FUENTES 

MEMORIA VALORADA PARROQUIA DE LA NATIVIDAD 
DE NUESTRA SEÑORA (EN PROYECTO: 
INTERVENCIÓN EN CRUCERO) 

SOLICITUD/2014/1381 FONT D'EN CARRÒS 
(LA) 

AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO DE LOS ENTORNOS 
AJARDINADOS DE LA MURALLA EL RAFALÍ 

SOLICITUD/2014/1382 GANDIA AYUNTAMIENTO CONSOLIDACIÓN Y REPOSICIÓN DE LA ALQUERIA 
DE LES BOLES. 

SOLICITUD/2014/1459 GODELLA PARROQUIA SAN 
BARTOLOMÉ DE GODELLA 

RESTAURACIÓN DE CAMPANAS - PROYECTO 
GLOBAL 

SOLICITUD/2014/1609 LLÍRIA COFRADÍA DE LA STMA. 
SANGRE DE NTRO. SR. 
JESUCRISTO DE LLÍRIA 

RESTAURACIÓN CAMPANA LA GROSSA 1200 MM Y 
RESTAURACIÓN CAMPANA DE FOC 1240 MM 

SOLICITUD/2014/1407 PAIPORTA AYUNTAMIENTO CUBIERTAS Y ACOMETIDAS EN VILLA AMPARO 



24 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1415 PUEBLA DE SAN 
MIGUEL 

AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LA ERMITA DE LA PURÍSIMA 
CONCEPCIÓN. 

SOLICITUD/2014/1422 REQUENA  AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LOS LAGARES RUPESTRES DE 
LA RAMBLA DE LOS MORENOS 

SOLICITUD/2014/1480 SAGUNTO/SAGUNT PARROQUIA NATIVIDAD DE 
NUESTRA SEÑORA (SANTA 
MARÍA) DE SAGUNTO 

RESTAURACIÓN DE LAS POLICROMÍAS Y FACHADAS 
Y RETEJADOS Y RAMPA DE ACCESO DE LA ERMITA 
DE LOS DESAMPARADOS Y SAN ROQUE 

SOLICITUD/2014/1428 SENYERA AYUNTAMIENTO MEJORA EN LA ACCESIBILIDAD A LA SALA DE 
LECTURAS MUNICIPAL 

SOLICITUD/2014/1428 SENYERA AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO ESPACIOS EXTERIORES EN 
LA PISCINA MUNICIPAL 

SOLICITUD/2014/1488 SUECA PARROQUIA DE SAN 
PEDRO APOSTOL DE 
SUECA 

RESTAURACIÓN CAMPANAS TIPLES Y DOS 
CAMPANAS MAYORES 

SOLICITUD/2014/1494 TUÉJAR PARROQUIA NTRA. SRA. 
DE LOS ÁNGELES DE 
TUÉJAR 

REPARACIÓN DE HUMEDADES DE LA SACRISTIA DE 
LA IGLESIA PARROQUIAL DE NUESTRA SEÑORA DE 
LOS ÁNGELES DE TUEJAR 

SOLICITUD/2014/1601 UTIEL PARROQUIA SAN PEDRO 
APÓSTOL DE LOS 
CORRALES DE UTIEL 

INTERVENCIÓN EN LA CUBIERTA DE LA PARROQUIA 
SAN PEDRO APÓSTOL 

SOLICITUD/2014/1306 VALENCIA AYUNTAMIENTO OBRAS DE CONSOLIDACIÓN ESTRUCTURAL DE 
CERRAMIENTOS Y CUBIERTA EN EL INMUEBLE 
MUNICIPAL CONOCIDO COMO "LA ACEITERA" 

SOLICITUD/2014/1306 VALENCIA AYUNTAMIENTO REPARACIÓN DE DESPERFECTOS DEL ANTIGUO 
MATADERO DE BORBOTÓ 

SOLICITUD/2014/1607 XÀTIVA PARROQUIA SAN PEDRO 
APÓSTOL DE XÀTIVA 

OBRAS URGENTES DE CONSOLIDACIÓN Y 
RESTAURACIÓN 

SOLICITUD/2014/1462 XERACO PARROQUIA NTRA. SRA. 
DE LA ENCARNACIÓN DE 
XERACO 

RESTAURACIÓN DE CAMPANAS  

SOLICITUD/2014/1557 XIRIVELLA ASOCIACIÓN AMICS DEL 
SAGRARI DE XIRIVELLA 

REHABILITACIÓN FACHADA LATERAL PARROQUIA 
NUESTRA SEÑORA VIRGEN DE LA SALUD DE 
XIRIVELLA 

Séptimo. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por no haber subsanado la 
documentación requerida en el plazo y/o en la forma establecida: 

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1591 ALBAIDA CASA MUSEO JOSÉ 
SEGRELLES DE ALBAIDA 

REPARACIÓN, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN 
DEL INMUEBLE DE CARÁCTER ARTÍSTICO Y DE 
INTERÉS PÚBLICO. 

SOLICITUD/2014/1597 ALBAIDA PARROQUIA DE LA 
ASUNCIÓN DE NUESTRA 
SEÑORA DE ALBAIDA 

SUSTITUCIÓN DEL MECANISMO DE ELEVACIÓN DE 
LA PATRONA (QUE AFECTA A LOS EDIFICIOS DEL 
ENTORNO) 



25N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1321 ALBALAT DE LA 
RIBERA 

AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL 

SOLICITUD/2014/1520 ALBALAT DELS 
TARONGERS 

PARROQUIA DE LA 
INMACULADA 
CONCEPCIÓN DE 
ALBALAT DELS 
TARONGERS 

RESTAURACIÓN DEL INTERIOR DE LA CAPILLA DE 
LA COMUNIÓN DE LA IGLESIA  

SOLICITUD/2014/1525 ALGIMIA DE ALFARA PARROQUIA SAN 
VICENTE FERRER DE 
ALGIMIA DE ALFARA 

ACTUACIÓN EN CUBIERTA Y BÓVEDA DE LA ERMITA 
DE NUESTRA SEÑORA DE LOS DESAMPARADOS DE 
ALGIMIA DE ALFARA.  

SOLICITUD/2014/1341 AYORA AYUNTAMIENTO INTERVENCIÓN EN EL ARTESONADO DE LA ERMITA 
DE SANTA MARÍA LA MAYOR DE AYORA. 

SOLICITUD/2014/1345 BENAGÉBER AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DE ANTIGUO ALBERGUE DE 
OBREROS  DEL PANTANO. FASES: II,III, IV, Y  V. 

SOLICITUD/2014/1535 BENETÚSSER PARROQUIA DE NTRA 
SRA DEL SOCORRO DE 
BENETÚSSER 

RESTAURACIÓN GLOBAL DE CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1350 BENIGÁNIM AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN TORRE CAMPANARIO Y 
CUBIERTAS NAVE PRINCIPAL ACTUACIONES 
PREVIAS, FASE 3ª. IGLESIA P SAN MIGUEL 
ARCÁNGEL. 

SOLICITUD/2014/1366 CASTIELFABIB AYUNTAMIENTO PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE LA CASA DE LA 
VILLA 

SOLICITUD/2014/1558 CHULILLA PARROQUIA NTRA. SRA. 
DE LOS ÁNGELES DE 
CHULILLA 

RESTAURACIÓN DE LA FACHADA TRASERA 

SOLICITUD/2014/1564 FORTALENY PARROQUIA SAN 
ANTONIO ABAD DE 
FORTALENY 

RESTAURACIÓN RETABLO PURÍSIMA CONCEPCIÓN  

SOLICITUD/2014/1612 GÁTOVA PARROQUIA NUESTRA 
SEÑORA DE LOS 
ÁNGELES DE GÁTOVA 

INSTALACIÓN MEGAFONÍA DEL TEMPLO 
PARROQUIAL 

SOLICITUD/2014/1458 GESTALGAR PARROQUIA PURÍSIMA 
CONCEPCIÓN DE 
GESTALGAR  

RESTAURACIÓN CUBIERTAS 

SOLICITUD/2014/1142 LLÍRIA AYUNTAMIENTO CONSOLIDACÓN ESTRUCTURAL Y ADECUACIÓN 
INTERIOR DE "CA PORCAR" 

SOLICITUD/2014/1468 LOSA DEL OBISPO PARROQUIA DE SAN 
SEBASTIÁN MÁRTIR DE 
LOSA DEL OBISPO 

OBRAS DE RESTAURACIÓN DE LA PARROQUIA 

SOLICITUD/2014/1392 MARINES AYUNTAMIENTO RECUPERACIÓN DEL ADOQUINADO TRADICIONAL 
MANUFACTURADO EN LA VÍA PÚBLICA DEL NÚCLEO 
DE MARINES VIEJO 

SOLICITUD/2014/1515 PINET PARROQUIA SAN PEDRO 
APÓSTOL DE PINET 

REHABILITACIÓN CAMBRA SACRISTÍA, HUMEDADES 
Y REPOSICIÓN DE VIDRIERA DE LA IGLESIA 



26 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1427 SEMPERE AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DEL LAVADERO TRADICIONAL 

SOLICITUD/2014/1490 TAVERNES 
BLANQUES 

COFRADIA VIRGEN 
DESAMPARADOS DEL 
CARRAIXET DE 
TAVERNES BLANQUES 

RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN DE DIVERSOS 
ELEMENTOS DEL CEMENTERIO DE AJUSTICIADOS Y 
DESAMPARADOS DE TAVERNES BLANQUES 

SOLICITUD/2014/1450 VALLANCA PARROQUIA NTRA SRA 
DE LOS ANGELES DE 
VALLANCA 

RESTAURACIÓN URGENTE DE LA CAMPANA 
HISTÓRICA (1814) DEL CAMPANARIO DE LA 
PARROQUIA DE NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES 

SOLICITUD/2014/1599 XIRIVELLA PARROQUIA SAN RAMÓN 
Y SAN VICENTE DE 
XIRIVELLA 

RESTAURACIÓN DE LAS CAMPANAS 

Octavo. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por no existir suficiente 
consignación presupuestaria. 

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1316 ADEMUZ AYUNTAMIENTO SUSTITUCIÓN CARPINTERÍA EXTERIOR CASA 
CONSISTORIAL ADEMUZ 

SOLICITUD/2014/1517 ADEMUZ PARROQUIA DE SAN 
PEDRO Y SAN PABLO 
DE ADEMUZ 

ANTEPROYECTO DE INTERVENCIÓN DE 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MEJORA DEL 
DRENAJE CON INTERVENCIÓN ARQUEOLÓGICA 
FACHADA OESTE Y NORTE IGLESIA ARCIPRESTAL SAN 
PEDRO Y SAN PABLO. 

SOLICITUD/2014/1317 ADOR AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LAS ESTACIONES DEL VIA CRUCIS 
ERMITA SANT JOSEP DE ADOR 

SOLICITUD/2014/1572 ADOR PARROQUIA NTRA. 
SRA. DE LORETO DE 
ADOR 

RESTAURACIÓN CAPILLA I RETABLO DEL ECCE HOMMO 
Y DE LA MARE DE DÉU DELS DOLORS 

SOLICITUD/2014/1318 AGULLENT AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DEL LAVADERO DE ARRIBA 

SOLICITUD/2014/1319 AIELO DE 
MALFERIT 

AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN SALA NOBLE DEL PALACIO DE 
MALFERIT (FASE 2) 

SOLICITUD/2014/1148 ALBAIDA AYUNTAMIENTO HABILITACIÓN DE ESPACIO PARA TEATRO LA 
DOMINICAL EN EL PALACIO DELS MILÀ I ARAGÓ DE 
ALBAIDA 

SOLICITUD/2014/1521 ALBERIC PARROQUIA DE SANT 
LLOREÇ MÁRTIR DE 
ALBERIC 

REFORMA DE LA SACRISTÍA Y ACTUACIÓN DE 
EMERGENCIA EN CUBIERTAS QUE PRESENTAN DAÑOS 
Y FILTRACIONES 

SOLICITUD/2014/1575 ALBORAYA PARROQUIA 
ASUNCIÓN DE 
NUESTRA SEÑORA DE 
ALBORAYA 

RESTAURACIÓN CAMPANAS TIPLES Y CAMPANA 
MAYOR  

SOLICITUD/2014/1323 ALCUBLAS AYUNTAMIENTO SUSTITUCIÓN CARPINTERIA EXTERIOR DEL EDIFICIO 

SOLICITUD/2014/1324 ALCÚDIA DE 
CRESPINS (L') 

AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN CASA CONSISTORIAL 



27N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1326 ALDAIA AYUNTAMIENTO INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN LA CASA DE 
COLADORES 

SOLICITUD/2014/1522 ALFAFAR CENTRO CULTURAL 
RECREATIVO DE 
ALFAFAR 

REHABILITACIÓN DE COCINA, FACHADA Y PINTURA 

SOLICITUD/2014/1062 ALFAFAR PARROQUIA DE NTRA 
SRA DEL DON DE 
ALFAFAR 

REINTEGRADO DE LA CAPA PICTÓRICA INTERIOR DE LA 
IGLESIA 

SOLICITUD/2014/1061 ALFARP PARROQUIA SAN 
JAIME APÓSTOL DE 
ALFARP 

RESTAURACIÓN DE LA CAPILLA EN LA IGLESIA DE SAN 
JAIME APÓSTOL Y SU ADECUACIÓN PARA LA 
ACCESIBILIDAD DE MINIUSVÁLIDOS 

SOLICITUD/2014/1523 ALFARRASÍ PARROQUIA DE SAN 
JERONIMO DE 
ALFARRASÍ 

RESTAURACIÓN ALTAR MAYOR 

SOLICITUD/2014/1133 ALFAUIR AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN Y MEJORA DE LA CASA CONSISTORIAL 
DE ALFAUIR 

SOLICITUD/2014/1524 ALGEMESÍ IGLESIA PARROQUIAL 
SAN JAIME APÓSTOL 
DE ALGEMESÍ 

RESTAURACIÓN PUERTAS ENTRADA PRINCIPAL, FASE 
2

SOLICITUD/2014/1618 ALMISERÀ PARROQUIA DE LA 
NATIVIDAD DE 
NUESTRA SEÑORA DE 
ALMISERÀ 

PROYECTO RESTAURACIÓN DE LAS CAMPANAS DE LA 
PARROQUIA 

SOLICITUD/2014/1333 ALMOINES AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN NAVE DEL TINTE DE LA FÁBRICA DE LA 
SEDA DE LOMBARD 

SOLICITUD/2014/1592 ALPUENTE PARROQUIA NUESTRA 
SEÑORA DE LA PIEDAD 
DE ALPUENTE 

RESTAURACIÓN DEL CAMPANARIO 

SOLICITUD/2014/1335 ALQUERIA DE LA 
COMTESSA (L') 

AYUNTAMIENTO CAMBIO DE CUBIERTA Y CONSOLIDACIÓN DEL PRIMER 
FORJADO. 

SOLICITUD/2014/1593 ALZIRA CÍRCULO ALZIREÑO DE 
ALZIRA 

REPARACIÓN CUBIERTA DEL EDIFICIO LA GALLERA 

SOLICITUD/2014/1337 ANDILLA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL PORTAL DE 
ANDILLA. 

SOLICITUD/2014/1452 ANDILLA PARROQUIA NTRA. 
SRA. DE LA ASUNCIÓN 
DE ANDILLA 

CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DEL CAMARÍN DE 
LA VIRGEN 

SOLICITUD/2014/1338 ANNA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LA FACHADA ESTE DEL CASTILLO-
PALACIO DE LOS CONDES DE CERVELLÓN DE ANNA. 

SOLICITUD/2014/1528 ANTELLA PARROQUIA DE LA 
PURÍSIMA 
CONCEPCIÓN DE 
ANTELLA 

RESTAURACIÓN DE CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1339 ARAS DE LOS 
OLMOS 

AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DEL LAVADERO MUNICIPAL. 
ACTUACIONES EN EL MUSEO ARQUEOLÓGICO. 



28 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1340 ATZENETA 
D'ALBAIDA 

AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN ANTIGUO AYUNTAMIENTO (2ª FASE). 

SOLICITUD/2014/1342 BARX AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DEL TUNEL DE ACESO A LA NEVERA 
DE BARX. 

SOLICITUD/2014/1530 BARX PARROQUIA DE SAN 
MIGUEL ARCANGEL DE 
BARX 

2ª FASE RECUPERACIÓN DEL PAVIMENTO DE LA 
IGLESIA 

SOLICITUD/2014/1343 BARXETA AYUNTAMIENTO ACTUACIÓN DE MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LA 
CASA CONSISTORIAL DE BARXETA 

SOLICITUD/2014/1531 BÈLGIDA PARROQUIA DE SAN 
LORENZO MARTIR DE 
BÈLGIDA 

RESTAURACIÓN DE LAS CAMPANAS DE LA PARROQUIA 

SOLICITUD/2014/1532 BENAGUASIL PARROQUIA DE LA 
ASUNCION DE NTRA. 
SRA. DE BENAGUASIL 

ACTUACIONES CONJUNTO HISTÓRICO ARTÍSTICO 
IGLESIA PARROQUIAL 

SOLICITUD/2014/1533 BENAVITES PARROQUIA DE NTRA 
SRA DE LOS ANGELES 
DE BENAVITES 

INTERVENCIÓN EN LAS CUBIERTAS DEL TEMPLO 

SOLICITUD/2014/1534 BENETÚSSER CÍRCULO CULTURAL Y 
RECREATIVO DE 
BENETÚSSER 

OBRAS DE REPARACIÓN E IMPERMEABILIZACIÓN (POR 
FILTRACIONES) DEL SÓTANO, DE LA CUBIERTA PLNA. 
SUPERIOR (OBRA DE 1967/1970) DEL CÍRCULO Y 
ADECUACIÓN DE ACCESIBILIDAD CON NUEVO ASEO EN 
PLANTA BAJA.  

SOLICITUD/2014/1536 BENIATJAR PARROQUIA NTRA. 
SRA. DE LA 
ENCARNACIÓN DE 
BENIATJAR 

RESTAURACIÓN DEL CRUCERO, PÚLPITO Y PAREDES 
ADYACENTES 

SOLICITUD/2014/1070 BENICULL DE 
XUQUER 

AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN CASA DE CULTURA 

SOLICITUD/2014/1349 BENIFAIRÓ DE LES 
VALLS 

AYUNTAMIENTO CONSOLIDACIÓN DEL MURO DE CIERRE Y PORTADA 
DEL PALACIO DE LOS VIVES DE CAÑAMAS. 

SOLICITUD/2014/1079 BENIMUSLEM AYUNTAMIENTO SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS Y 
REFORMA DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES EN EL 
EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 

SOLICITUD/2014/1351 BENIRREDRÀ AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO DEL 
ANTIGUO AYUNTAMIENTO. 

SOLICITUD/2014/1541 BENIRREDRÀ PARROQUIA SAN 
LORENZO DE 
BENIRREDRÀ 

RESTAURACIÓN DE LA DECORACIÓN DE LAS DOS 
CAPILLAS LATERALES DE LADO IZQUIERDO DE LA 
PARROQUIA 

SOLICITUD/2014/1542 BENISSODA PARROQUIA 
NATIVIDAD DE 
NUESTRA SEÑORA DE 
BENISSODA 

RESTAURACIÓN PARA LA CONSERVACIÓN DE LA 
IGLESIA PARROQUIAL 

SOLICITUD/2014/1354 BOCAIRENT AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DEL PALACIO DEL BARÓN DE 
CASANOVA 



29N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1356 BUFALI AYUNTAMIENTO REFORMA PLANTA INFERIOR CASA DE LA CULTURA 

SOLICITUD/2014/1544 BUGARRA PARROQUIA DE SAN 
JUAN BAUTISTA DE 
BUGARRA 

RESTAURACIÓN INTEGRAL  

SOLICITUD/2014/1357 BUÑOL AYUNTAMIENTO OBRAS DE REFORMA Y MEJORA DEL AUDITORIO 
MUNICIPAL DE SAN LUIS 

SOLICITUD/2014/1107 BURJASSOT AYUNTAMIENTO ELIMINACIÓN DE HUMEDADES CON RESTAURACIÓN 
DEL EXTERIOR DE LA CÚPULA Y DEL INTERIOR DE 
ZÓCALOS Y PAVIMENTOS  

SOLICITUD/2014/1545 BURJASSOT PATRONATO 
BENEFICIENCIA E 
INSTRUCCIÓN 
CAROLINA ALVAREZ 
DE BURJASSOT 

TRATAMIENTO ANTI-TERMITAS EN LOS ARTESONADOS 
GÓTICOS DEL COLEGIO MAYOR SAN JUAN DE RIBERA Y 
OTRAS 

SOLICITUD/2014/1358 CALLES AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN EDIFICIO ANTIGUA ESCUELA  PARA 
MUSEO MUNICIPAL 

SOLICITUD/2014/1359 CAMPORROBLES AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN ANTIGUA FÁBRICA DE HARINAS, II Y III 
FASES. 

SOLICITUD/2014/1455 CARCAIXENT REAL ACEQUIA DE 
CARCAIXENT 

ADECUACIÓN DEL EDIFICIO DE LA REAL ACEQUIA DE 
CARCAIXENT 

SOLICITUD/2014/1069 CÀRCER AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LAVADERO MUNICIPAL 

SOLICITUD/2014/1361 CARLET AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN MERCADO MUNICIPAL 

SOLICITUD/2014/1583 CARLET PARROQUIA DE LA 
ASUNCIÓN DE CARLET 

RESTAURACIÓN DEL CONJUNTO DE LAS CAMPANAS DE 
LA PARROQUIA 

SOLICITUD/2014/1362 CARRÍCOLA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE  LA ARCADA DEL GATELL Y D`AT 

SOLICITUD/2014/1364 CASINOS AYUNTAMIENTO EL "POUET" 

SOLICITUD/2014/1365 CASTELLÓ DE 
RUGAT 

AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓ DEL PALAU DELS BORJA-FASE II 

SOLICITUD/2014/1548 CASTELLONET DE 
LA CONQUESTA 

PARROQUIA DE SAN 
JAIME APÓSTOL DE 
CASTELLONET DE LA 
CONQUESTA 

AUTOMATIZACIÓN DE LAS CAMPANAS Y RELOJ 
PÚBLICO DE CASTELLONET 

SOLICITUD/2014/1367 CAUDETE DE LAS 
FUENTES 

AYUNTAMIENTO REFORMA Y REHABILITACIÓN  DE LA ANTIGUA CASA 
DEL MÉDICO PARA USO DEPORTIVO MUNICIPAL. 

SOLICITUD/2014/1555 CHELVA PARROQUIA DE NTRA 
SRA DE LOS ANGELES 
DE CHELVA 

PROYECTO DE RESTAURACIÓN DEL PAVIMENTO DE LA 
IGLESIA 

SOLICITUD/2014/1369 CHERA AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN Y ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS EN EL AYUNTAMIENTO 

SOLICITUD/2014/1370 CHESTE AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN EDIFICIO PÚBLICO MUNICIPAL. FASE I 



30 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1551 COFRENTES PARROQUIA SAN JOSÉ 
DE COFRENTES 

RESTAURACIÓN DE LAS CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1552 COTES PARROQUIA DE SAN 
MIGUEL ARCÁNGEL DE 
COTES 

REPARACIÓN CAMPANARIO Y RELOJ EN LA IGLESIA 

SOLICITUD/2014/1375 CULLERA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LA MURALLA RENACENTISTA DE 
CULLERA TRAMOS A-B-C, FASE II 

SOLICITUD/2014/1598 DOMEÑO PARROQUIA SANTA 
CATALINA DE DOMEÑO 

PINTURA DE INTERIORES: EN PAREDES, TECHOS, 
PUERTAS Y VENTANAS 

SOLICITUD/2014/1378 ELIANA (L') AYUNTAMIENTO CONSOLIDACIÓN MOLI DE LA LLUNA 

SOLICITUD/2014/1560 ESTIVELLA PARRÒQUIA DELS 
SANTS JOANS DE 
ESTIVELLA 

INTERVENCIÓN EN LA FACHADA LATERAL DERECHA Y 
CONTRAFUERTES DE LA PARROQUIA 

SOLICITUD/2014/1561 FAURA ASOCIACIÓN 
FOMENTO DE LA 
AGRICULTURA LA 
PROTECTORA DE 
FAURA 

REHABILITACIÓN PLANTA 1ª EDIFICIO CASINO 

SOLICITUD/2014/1380 FONT DE LA 
FIGUERA (LA) 

AYUNTAMIENTO INTERVENCIÓN EN LA CASA CONSISTORIAL. 

SOLICITUD/2014/1381 FONT D'EN 
CARRÒS (LA) 

AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN ERMITA DE SAN MIGUEL 

SOLICITUD/2014/1382 GANDIA AYUNTAMIENTO CONSOLIDACIÓN Y REPOSICIÓN DE LA ALQUERIA DEL 
GALL 

SOLICITUD/2014/1569 GANDIA HERMANDAD DE SAN 
PEDRO APÓSTOL DE 
GANDIA 

RETABLO-ALTAR DE SAN PEDRO 

SOLICITUD/2014/1571 GANDIA PARROQUIA SAN JOSÉ 
DE GANDIA 

FACHADA INFERIOR CAVALCAVIA 

SOLICITUD/2014/1384  GENOVÉS  AYUNTAMIENTO REPOSICIÓN DE LA CUBIERTA  DE LA NAVE DE LA 
ANTIGUA IGLESIA DE GENOVÉS.  

SOLICITUD/2014/1104  GESTALGAR  AYUNTAMIENTO TRABAJOS DE CONSERVACIÓN URGENTES A REALIZAR 
EN EL CASTILLO DE GESTALGAR  

SOLICITUD/2014/1385 GODELLETA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN LAVADERO MUNICIPAL. 

SOLICITUD/2014/1461 JALANCE PARROQUIA SAN 
MIGUEL ARCÁNGEL DE 
JALANCE 

REPARACIÓN CUBIERTAS 

SOLICITUD/2014/1387 LLANERA DE 
RANES 

AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN EDIFICIO AYUNTAMIENTO 

SOLICITUD/2014/1389 LLOCNOU D'EN 
FENOLLET 

AYUNTAMIENTO REPARACIÓN DE GRIETAS Y PINTURA CASA 
CONSISTORIAL. 



31N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1469 LLOCNOU D'EN 
FENOLLET 

PARROQUIA SAN 
DIEGO DE ALCALÁ DE 
LLOCNOU D' EN 
FENOLLET 

RESTAURACIÓN DE PARTE DE FACHADAS Y 
CUBIERTAS EN LA PARROQUIA SAN DIEGO DE ALCALÁ 
DE LLOCNOU D'EN FENOLLET. FASE II 

SOLICITUD/2014/1388 LLUTXENT AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LAS PORTADAS TARDO-GÓTICAS, 
FACHADAS SUR Y OESTE Y EXCAVACIONES 
ARQUEOLÓGICAS EN EL PALAU DE LLUTXENT. 

SOLICITUD/2014/1467 LORIGUILLA PARROQUIA SAN JUAN 
BAUTISTA DE 
LORIGUILLA 

ACONDICIONAMIENTO DE LA IGLESIA SAN JUAN 
BAUTISTA 

SOLICITUD/2014/1141 MACASTRE AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LA FUENTE  

SOLICITUD/2014/1471 MANISES PARROQUIA SAN JUAN 
BAUTISTA DE MANISES 

RESTAURACIÓN DEL RETABLO DEL ALTAR MAYOR DE 
LA IGLESIA PARROQUIAL SAN JUAN BAUTISTA 

SOLICITUD/2014/1472 MANUEL PARROQUIA SANTA 
ANA DE MANUEL 

RESTAURACIÓN DE LAS CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1081 MASALAVÉS AYUNTAMIENTO RECUPERACIÓN ANTIGUO LAVADERO Y ENTORNO 

SOLICITUD/2014/1394 MILLARES AYUNTAMIENTO OBRAS DE RESTAURACIÓN PARCIAL DEL CASTILLO DE 
ABAJO - CASTILLET 

SOLICITUD/2014/1395 MIRAMAR AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO DE LA FACHADA DEL 
AYUNTAMIENTO DE MIRAMAR 

SOLICITUD/2014/1396 MISLATA AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DEL POZO DEL QUINT 

SOLICITUD/2014/2204 MONCADA  PARROQUIA DE SAN 
JAIME APÓSTOL  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA IGLESIA SAN 
JAIME APÓSTOL. FASE III 

SOLICITUD/2014/1397 MONTAVERNER AYUNTAMIENTO OBRAS DE CONSERVACIÓN DEL ENTORNO DE LA 
CENIA, FUENTE Y BALSA DE BAJO 

SOLICITUD/2014/1399 MONTICHELVO AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LA ERMITA DE EL SALVADOR DE 
MONTITXELVO 

SOLICITUD/2014/1400 MONTROI/MONTRO
Y

AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN TORRE CASTILLO Y ADECUACIÓN DE 
SU ENTORNO 

SOLICITUD/2014/1402 NÁQUERA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DEL CORRAL DEL SEÑOR FEUDAL. 

SOLICITUD/2014/1403 NOVELÉ/NOVETLÈ AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN CARPINTERIA EXTERIORES Y 
REPARACIÓN DE HUMEDADES EN LA ALQUERÍA DE 
TALLADA. 

SOLICITUD/2014/1404 OLIVA AYUNTAMIENTO REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DE LA TORRE DE LA 
CALLE COMARE. PALAU COMTAL DE OLIVA 

SOLICITUD/2014/1506 OLIVA PARROQUIA DE SAN 
ROQUE DE OLIVA 

CONSERVACIÓN FACHADA PRINCIPAL IGLESIA  

SOLICITUD/2014/1140 OLLERIA (L') AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN EDIFICIO ANEXO AL PATIO DE LA 
CASA SANTONJA PALAU DELS MARAU 



32 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1611 OLOCAU PARROQUIA NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 
DE OLOCAU 

RESTAURACIÓN DEL TEMPLO PARROQUIAL 

SOLICITUD/2014/1510 OTOS PARROQUIA 
INMACULADA 
CONCEPCIÓN DE 
OTOS 

REHABILITACIÓN DE LA CUBIERTA DE LA IGLESIA  

SOLICITUD/2014/1408 PALMA DE GANDÍA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DEL LAVADERO MUNICIPAL DE PALMA 
DE GANDIA. 

SOLICITUD/2014/1511 PALMA DE GANDÍA PARRÒQUIA DE SANT 
MIQUEL DE PALMA DE 
GANDIA 

REHABILITACIÓN DE CUBIERTAS DE LA IGLESIA 

SOLICITUD/2014/1512 PALMERA PARROQUIA DE LA 
PURÍSIMA 
CONCEPCIÓN DE 
PALMERA 

RESTAURACIÓN DE LA DECORACIÓN DE LA ANTIGUA 
IGLESIA 

SOLICITUD/2014/1409 PALOMAR (EL) AYUNTAMIENTO RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE LOS 
ANTIGUOS LAVADEROS PÚBLICOS. 

SOLICITUD/2014/1410 PATERNA AYUNTAMIENTO OBRAS DE RESTAURACIÓN Y MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD EN EL MUSEO MUNICIPAL. 

SOLICITUD/2014/1411 PERELLÓ (EL) ENTIDAD LOCAL 
MENOR 

RESTAURACIÓN BARRACA VALENCIANA Y SU 
ENTORNO.  

SOLICITUD/2014/1097 PETRÉS AYUNTAMIENTO TRABAJOS DE EMERGENCIA EN EL CASTILLO DE 
PETRÉS 

SOLICITUD/2014/1514 PICANYA PARROQUIA DE 
NUESTRA SEÑORA DE 
MONSERRAT DE 
PICANYA 

RESTAURACIÓN DEL RETABLO DE NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO 

SOLICITUD/2014/1412 PILES AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE LA 
ANTIGUA CASA DE MAESTROS DE PILES. 

SOLICITUD/2014/1414 POBLA DEL DUC 
(LA) 

AYUNTAMIENTO MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y 
ACCESIBILIDAD EN EL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 
DE LA POBLA DEL DUC. 

SOLICITUD/2014/1574 PUEBLA DE SAN 
MIGUEL 

PQ. DE SAN MIGUEL 
ARCÁNGEL DE PUEBLA 
DE SAN MIGUEL 

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO REPARACIÓN 
DESPRENDIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN PARAMENTOS 
TORRE CAMPANARIO DE LA IGLESIA 

SOLICITUD/2014/1086 QUART DE LES 
VALLS 

AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN ESGRAFIADOS NAVE CENTRAL CASA 
CULTURA 

SOLICITUD/2014/1573 QUART DE LES 
VALLS 

IGLESIA PARROQUIAL 
DE SAN MIGUEL 
ARCÁNGEL DE QUART 
DE LES VALLS 

INTERVENCIÓN EN EL INTERIOR DE LA CAPILLA 
LATERAL DERECHA DEL CRUCERO 

SOLICITUD/2014/1106 QUART DE POBLET MANCOMUNIDAD 
ALDAIA-QUART-
BARRIO DEL CRISTO 

REPARACIÓN FALSO TECHO Y CUBIERTA DE LAS 
INSTALACIONES DEL MERCADO DE LA MANCOMUNIDAD 
INTERMUNICIPAL BARRIO DEL CRISTO, ALDAIA-QUART 
DE POBLET 



33N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1416 QUART DE POBLET AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN CISTERNA ÁRAB. 

SOLICITUD/2014/1417 QUARTELL AYUNTAMIENTO INTERVENCIÓN EN EL LLAVANER DE QUARTELL. 

SOLICITUD/2014/1475 RAFELBUÑOL/RAFE
LBUNYOL 

PARROQUIA SAN 
ANTONIO ABAD DE 
RAFELBUNYOL 

INTERVENCIÓN EN LA PORTADA Y CAPILLA LATERAL 

SOLICITUD/2014/1477 REQUENA FUNDACIÓN HOSPITAL 
DE POBRES DE 
REQUENA 

RESTAURACIÓN DE PINTURAS MURALES DEL 
PRESBITERIO DE LA IGLESIA DE SAN FRANCISCO 

SOLICITUD/2014/1423 RIBA-ROJA DE 
TÚRIA 

AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DEL MOLINO HARINERO DE 
RIBARROJA DEL TURIA. 

SOLICITUD/2014/1424 RIOLA AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DE LA FACHADA PRINCIPAL DEL 
CENTRO CULTURAL MUNICIPAL 

SOLICITUD/2014/1478 RUGAT PARROQUIA DE 
NUESTRA SEÑORA DE 
GRACIA DE RUGAT 

RESTAURACIÓN DE LAS CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1580 SAGUNTO/SAGUNT PARROQUIA EL 
SALVADOR DE 
SAGUNTO 

RESTAURACIÓN DE LA PARROQUIA EL SALVADOR 

SOLICITUD/2014/1480 SAGUNTO/SAGUNT PARROQUIA 
NATIVIDAD DE 
NUESTRA SEÑORA 
(SANTA MARÍA) DE 
SAGUNTO 

RESTAURACIÓN DE DOS MEDALLONES DEL CRUCERO 
EN LA ERMITA DE LA SANGRE DE SAGUNTO. OBRA DE 
VERGARA 

SOLICITUD/2014/1579 SAGUNTO/SAGUNT PARROQUIA NUESTRA 
SEÑORA DEL CARMEN 
DE SAGUNTO 

RESTAURACIÓN DEL CONJUNTO DE CAMPANAS DE LA 
PARROQUIA DEL CARMEN 

SOLICITUD/2014/1483 SEMPERE PARROQUIA DE SAN 
PEDRO APOSTOL DE 
SEMPERE 

RESTAURACIÓN SAGRARIO 

SOLICITUD/2014/1485 SERRA PARROQUIA DE NTRA. 
SRA. DE LOS ÁNGELES 
DE SERRA 

RESTAURACIÓN DE LA PARTE INFERIOR DE LA NAVE 
CENTRAL Y CRUCERO DE LA PARROQUIA DE NTRA. 
SRA. DE LOS ÁNGELES 

SOLICITUD/2014/1091 SIETE AGUAS AYUNTAMIENTO REPARACIONES EN LA CASA CONSISTORIAL DE SIETE 
AGUAS 

SOLICITUD/2014/1486 SIETE AGUAS PARROQUIA SAN JUAN 
BAUTISTA DE SIETE 
AGUAS 

RESTAURACIÓN Y AUTOMATIZACIÓN DEL CONJUNTO 
DE CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1610 SILLA PARROQUIA NUESTRA 
SEÑORA DE LOS 
ÁNGELES DE SILLA 

RESOLUCIÓN GRIETAS EN FACHADA Y ESPADAÑA 
IGLESIA NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES 

SOLICITUD/2014/1431 SINARCAS AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DE LA FÁBRICA DE HARINAS. 

SOLICITUD/2014/1432 SOLLANA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE CARPINTERÍAS EN FACHADA DE 
EDIFICIO CONSISTORIAL 



34 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1433 SOT DE CHERA AYUNTAMIENTO REPARACIÓN DE CUBIERTAS, HUMEDADES 
INTERIORES Y ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DE 
LA ERMITA DE SAN ROQUE  

SOLICITUD/2014/1487 SOT DE CHERA PARROQUIA SAN 
SEBASTIAN MÁRTIR DE 
SOT DE CHERA 

RESTAURACIÓN DE CAPILLAS LATERALES Y SACRISTIA 

SOLICITUD/2014/1489 SUECA ATENEO SUECO DEL 
SOCORRO DE SUECA 

OBRAS URGENTES DE RESTAURACIÓN DE FACHADAS 
DEL ATENEO SUECO DEL SOCORRO 

SOLICITUD/2014/1578 SUECA PAROQUIA NUESTRA 
SEÑORA DE FÁTIMA DE 
SUECA 

INTERVENCIÓN EN FACHADA E INTERIOR 

SOLICITUD/2014/1434 SUMACÀRCER AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN ANTIGUO MATADERO. FASE II 

SOLICITUD/2014/1078 TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA 

AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO YACIMIENTO ARQUEOLOGICO 
ERMITA SANT LLORENÇ DE ALCUDIOLA 

SOLICITUD/2014/1437 TITAGUAS AYUNTAMIENTO CONSOLIDACIÓN ESTRUCTURAL, RESTAURACION DE 
LOS PANELES CERÁMICOS DEL S. XVIII Y ESGRAFIADO 
DE LA BÓVEDA DEL PRESBITERIO DE LA ERMITA 
VIRGEN DEL REMEDIO 

SOLICITUD/2014/1116 TORREBAJA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE PARAMENTOS INTERIORES DE LA 
TORRE, CUBIERTA DE LA NAVE PRINCIPAL Y CUARTOS 
AUXILIARES, RESTAURACIÓN DE LAS CAMPANAS Y 
RELOJ, INSTALACIÓN DE PARARRAYOS Y MEJORAS DE 
LA ILUMINACIÓN DE LA IGLESIA PARROQUIAL DE NTRA. 
SRA. DE SANTA MARINA 

SOLICITUD/2014/1438 TORRELLA AYUNTAMIENTO INSTALACIÓN DE ASEOS, REHABILITACIÓN DE 
FORJADOS Y ALMACÉN EN LA CASA DE LA CULTURA 
(CENTRO CÍVICO) 

SOLICITUD/2014/1060 TORRENT PARROQUIA DE LA 
ASUNCIÓN DE 
NUESTRA SEÑORA DE 
TORRENT 

RESTAURACIÓN DE LA DECORACIÓN DE LA CAPILLA DE 
LA COMUNIÓN. FASE 3 

SOLICITUD/2014/1493 TORRES TORRES PARROQUIA DE 
NUESTRA SEÑORA DE 
LOS ÁNGELES DE 
TORRES TORRES 

RESTAURACIÓN DE CAMPANAS MAYORES 

SOLICITUD/2014/1305 UTIEL AYUNTAMIENTO REFUERZO ESTRUCTURA DE CUBIERTA, REAPERTURA 
DE PUERTA, INSTALACIÓN DE CORTAVIENTOS Y 
RAMPA DE ACCESO 

SOLICITUD/2014/1306 VALENCIA AYUNTAMIENTO HABILITACIÓN CASA DOCTOR BARTUAL EN LA PEDANÍA 
DE LA PUNTA 

SOLICITUD/2014/1500 VALENCIA BASÍLICA SAN VICENTE 
FERRER DE VALENCIA 

RESTAURACIÓN Y AUTOMATIZACIÓN DE CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1495 VALENCIA GREMIO ARTESANO DE 
ARTISTAS FALLEROS 
DE VALENCIA 

ANTEPROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO, MEJORA Y 
ADECUACIÓN DE LOS ESPACIOS DEL MUSEO DEL 
GREMIO ARTESANO DE ARTISTAS FALLEROS DE 
VALENCIA 



35N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1605 VALENCIA IGLESIA NUESTRA 
SEÑORA DE LA 
MISERICORDIA DE 
VALENCIA - CAMPANAR

RESTAURACIÓN DEL CONJUNTO DE PINTURAS 
MURALES Y DECORACIONES DE LA CÚPULA, TAMBOR Y 
PECHINAS DE LA IGLESIA DE NUESTRA SEÑORA DE LA 
MISERICORDIA DE CAMPANAR 

SOLICITUD/2014/1499 VALENCIA PARROQUIA  NTRA. 
SRA. DEL ROSARIO DE 
VALENCIA 

RESTAURACIÓN DE LAS CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1449 VALENCIA PARROQUIA DE LA 
ASUNCIÓN Y SANTA 
BÁRBARA DE 
VALENCIA - 
MASARROJOS 

3ª FASE ADECUACIÓN DEL SALÓN PARROQUIAL DE 
MASARROCHOS Y PARROQUIA 

SOLICITUD/2014/1442 VALENCIA PARROQUIA DE SAN 
ANTONIO ABAD DE 
VALENCIA 

RESTAURACIÓN PINTURAS MURALES AL FRESCO DE 
FRANCISCO BRU EN LA BÓVEDA DEL PRESBITERIO 

SOLICITUD/2014/1443 VALENCIA PARROQUIA DE SAN 
JUAN Y SAN VICENTE 
DE VALENCIA 

RESTAURACIÓN DE LAS CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1444 VALENCIA PARROQUIA DE SAN 
MIGUEL Y SAN 
SEBASTIAN DE 
VALENCIA 

OBRAS URGENTES DE REHABILITACIÓN DE CUBIERTA 

SOLICITUD/2014/1447 VALENCIA PARROQUIA DE 
SANTIAGO APÓSTOL 
DE VALENCIA 

REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE LA CASA 
ABADÍA 

SOLICITUD/2014/1445 VALENCIA PARROQUIA LA 
RESURRECCIÓN DEL 
SEÑOR DE VALENCIA 

COLOCACIÓN DE FALSO TECHO ACÚSTICO EN EL 
TEMPLO 

SOLICITUD/2014/1602 VALENCIA PARROQUIA NUESTRA 
SEÑORA DEL PUIG DE 
VALENCIA 

RESTAURACIÓN DE LAS CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1498 VALENCIA PARROQUIA SANTA 
MARÍA MAGDALENA DE 
VALENCIA - 
BENIFARAIG 

PINTURAS MURALES DEL TRASAGRARIO 

SOLICITUD/2014/1448 VALENCIA PARROQUIA SANTO 
CRISTO DE LA AGONIA 
DE VALENCIA - HORNO 
DE ALCEDO 

RESTAURACIÓN DE LA IGLESIA PARROQUIAL DEL 
SANTO CRISTO DE LA AGONÍA DE VALENCIA 

SOLICITUD/2014/1497 VALENCIA REAL COLEGIO 
SEMINARIO DEL 
CORPUS CHRISTI DE 
VALENCIA 

RESTAURACIÓN DE LAS PINTURAS DE LA BÓVEDA DE 
LA CAPILLA DE LAS RELIQUIAS Y DE LAS PORTADAS 
PRINCIPALES DE LA IGLESIA Y COLEGIO DEL REAL 
COLEGIO SEMINARIO DE CORPUS CHRISTI 

SOLICITUD/2014/1604 VALENCIA REAL IGLESIA DEL 
SALVADOR DE 
VALENCIA 

RESTAURACIÓN DEL CORO ELEVADO, ANTIGUA 
CAPILLA DE ACCESO Y BÓVEDA DE LA NAVE CENTRAL 

SOLICITUD/2014/1307 VALLANCA AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN CUBIERTA Y FACHADA DEL EDIFICIO 
DEL AYUNTAMIENTIO  

SOLICITUD/2014/1308 VENTA DEL MORO AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN FUENTE DE LA GLORIETA 



36 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1606 VILLALONGA PARROQUIA DE LOS 
SANTOS REYES DE 
VILLALONGA 

RESTAURACIÓN DE LA CÚPULA Y LAS PECHINAS 

SOLICITUD/2014/1453 VILLAR DEL 
ARZOBISPO 

PARROQUIA NTRA. 
SRA. DE LA PAZ DE 
VILLAR DEL 
ARZOBISPO 

RESTAURACIÓN DE DOS PUERTAS MONUMENTALES 
TALLADAS Y POLICROMADAS DEL S. XVII 

SOLICITUD/2014/1454 VILLARGORDO DEL 
CABRIEL 

PARROQUIA DE SAN 
ROQUE DE 
VILLARGORDO DEL 
CABRIEL 

RESTAURACIÓN Y AUTOMATIZACIÓN DEL CONJUNTO 
DE CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1311 VINALESA AYUNTAMIENTO INTERVENCIÓN EN EL EDIFICIO DEL ANTIGUO 
AYUNTAMIENTO DE VINALESA 

SOLICITUD/2014/1594 XÀTIVA CONVENTO NUESTRA 
SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN, 
MONJAS DOMINICAS 
DE XÀTIVA 

OBRAS DE MANTENIMIENTO DEL CAMPANARIO Y 
RECUPERACIÓN DE LA SONORIDAD DE CAMPANAS 

SOLICITUD/2014/1463 XÀTIVA PARROQUIA DE LOS 
SANTOS JUANES DE 
XÀTIVA 

RESTAURACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE LAS 
CAMPANAS DE LA PARROQUIA 

SOLICITUD/2014/1132 XERESA AYUNTAMIENTO RECUPERACIÓN FORMAL DE CASA DE LA SERVANA 

SOLICITUD/2014/1608 XIRIVELLA PARROQUIA NUESTRA 
SEÑORA DE LA SALUD 
DE XIRIVELLA 

REHABILITACIÓN FACHADA Y CUBIERTA NAVE LATERAL 
PARROQUIA NTRA. SRA. VIRGEN DE LA SALUD DE 
XIRIVELLA 

SOLICITUD/2014/1314 YESA (LA) AYUNTAMIENTO CONSERVACIÓN Y EXCAVACIÓN DEL POBLADO 
IBÉRICO DE EL CASTELLAR DE LA YESA 

SOLICITUD/2014/1315 ZARRA AYUNTAMIENTO ELECTRIFICACIÓN DE CAMPANAS DE LA TORRE 
CAMPANARIO  

Décimo. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por no presentar la aceptación 
de la subvención

Nº. EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1374 CORTES DE 
PALLÁS 

AYUNTAMIENTO PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN PARA LA 
CONSOLIDACIÓN DE LA TORRE DEL CASTILLO 
DE LA PILETA DE CORTES DE PALLÁS. 

Undécimo. Comunicar el presente Decreto a los interesados, así como la publicación del mismo en el 
Boletín Oficial de la Provincia.”
Contra la resolución transcrita, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el Presidente de la Diputación, en plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del presente acto o, 
directamente, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses contados también 
a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del presente acto. Todo ello de 
conformidad con el vigente tenor de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 

Contra la resolución transcrita, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el 
Presidente de la Diputación, en plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del presente acto 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses contados también a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del 
presente acto. Todo ello de conformidad con el vigente tenor de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, y sin perjuicio de que se pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se 
estime procedente.
Valencia, 6 de julio de 2015.—El secretario general, Vicente Boquera Matarredona.

2015/17283


		2015-07-14T12:13:07+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




